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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden, wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

(•głoszenia do Kurje.ra przyj- 
le także Biuro Rajchmana 

i r rendlera ul. Senatorska 26.

PRENUMERATA
I Kurjera Warszawskiego 

wr z r'°datkiem porannym):
> o Warszawie: rocznie 
!’• ", półrocznie rs. 4 kop. 50, 
‘Wartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
'znie kop. 75.

a odnoszenie do domu do- 
Naca się miesięcznie kop. 5.
... Prowincji i w Cesar* 
’iwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
’• 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
•tnie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
,s 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
»u kop. 5; dodatek poranny

czci francuskiej. Bliższe informacje wszakże* zaczer
pnięte zaraz nazajutrz przez prokuratora rzeczypo- 
spolitej w Nancy, a potwierdzone z Berlina mówią, 
że zwabienie i podstępne uwięzienie p. Schnaebele
go było nakazanem przez wyższą władzę w Metzu i 
to na rekwizycję jeszcze wyższej władzy w Stras
burgu. A zatem można zwabiać chytrze urzędnika 
obcego państwa na terytorjum własne i aresztować 
go? Co więcej—w wypadku obecnym przestąpienie 
granicy niemieckiej przez p. Schnaebelego o parę 
kroków było dziełem przypadku, podczas gdy po
chwycenie jego leżało w planie, skoro taki był roz
kaz ze Strasburga i skoro ajenci policyjni przybyli 
na granicę przebrani. Wynika ztąd, że nawet w tym 
razie, gdyby p. Schnaebele nie był jedną nogą prze
stąpił progu granicznego, zostałby pochwycony... 
Zresztą, wedle podanej co dopiero osnowy faktu, 
uwięziono go istotnie już na ziemi francuskiej.

Z Berlina głoszą teraz, że policja niemiecka po
siada niezbite poszlaki udziału komisarza francuskie
go, w agitacjach, jakie liga patrjotyczna p. Deroule- 
de a prowadzi w Alzacji i Lotaryngji. Przypuśćmy 
nawet, że tak jest... Natenczas, wedle praktyki do
tychczasowej, mógł hr. Munster pofatygować* się do 
ministra spraw zewnętrznych rzeczypospolitej,* p. 
Flourensa i w najpoufniejszej rozmowie prosić go 
z wyłożonych powodów o przeniesienie p. Schnaebe
lego z dworca granicznego w Pagny na inną stacje. 
Tę przysługę oddałby z pewnością rząd francuski 
niemieckiemu, gdyby, zarzut nurtowania uczyniony 
komisarzowi, okazał się usprawiedliwionym.

Postępowanie wszakże, obrane w tym razie przez 
rząd niemiecki, urąga tradycyjnym podwalinom 
najelementarniejszych pojęć o prawie międzynaro- 
dowem, jest ono wyrazem szału albo obmyślaną i 
obliczoną we wszystkich następstwach swoich pro
wokacją. Jeśli to szał, jeśli to ostateczne rozpasauie 
się moralne wielkiej siły, mogące w swym paro
ksyzmie podruzgotać podstawy życia państw i naro
dów, natenczas najwyższa chyba pora do zawołania: 
(juouigue Catiluuft Kto jeszcze bezpiecznym zosta-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Ajencja Havana uwiadomiła nas wczoraj, że Fran

cja zażądała od Niemiec wyjaśnień z powodu pod
stępnego uwięzienia francuskiego komisarza policji 
granicznej Schnaebelego. I rzeczywiście jest co wy
jaśniać, jest za co nawet żądać żądać honorowego 
zadosyćuczynienia.

Oto zwięzły przebieg wypadku, niesłychanego w 
historji prawa międzynarodowego.

Francuski komisarz na stacji granicznej Pagny 
odbiera od komisarza niemieckiego w Ars kilka li
stów, raz po raz zapraszających go, aby przybył na 
granicę celem wspólnego ustawienia obalonego słupa. 
P. Schnaebele we środę o godzinie 2-giej z południa 
udaje się prosto z dworca kolejowego na linję gra
niczną i czeka na umówione przybycie komisarza 
niemieckiego p. Gautscha. Niemiec opóźnia się, 
francuz może zniecierpliwiony, przechadzając się w 
prawo i w lewo, przesuwa nogę na terytorjum nie
mieckie i opuszcza o parę metrów linję. Dwaj ajenci 
policyjni niemieccy, przebrani w szare bluzy, rzuca
ją się wtedy na urzędnika sąsiedniego państwa, ży- 
jącego w zgodzie z Niemcami i usiłują go ująć. Pan 
Schnaebele, widocznie mąż silny,, obala ich i Cofa się 
z niegościnnej i wiarołomnej ziemi na własne tery
torjum. Ajenci posuwają bezprawie dalej: śpieszą 
za komisarzem na jego terytorjum i ostatecznie na- 
padłszy we dwóch na jednego, dają mu radę... Skrę
powawszy mu ręce, wiodą go napowrót do sąsiednie
go Noveant, a następnie do Metzu, gdzie osadzony 
zostaje w więzieniu i najpilniej strzeżony.

Pierwsze wyjaśnienia z Berlina jeszcze stan spra
wy pogorszają. Można było przypuścić w pierwszej 
chwili, że popełnione bezprawie jest tylko dziełem 
przypadku albo nierozsądku podwładnego urzędnika 
niemieckiej straży granicznej. W tym razie dymisja 

pił w siebie zupełnie. Widocznie łudzili go znawcy 
zachwalając ntwór, teraz dopiero ocenili jak należy 
artyści i przywrócili mu właściwe granice: mier
ności.

—- Sztuka pańska — mówi zasmuconemu jeden z 
proroczych artystów — ma swoje niezłe strony, ale 
trzeba ją grać, ale jak grać! żeby coś wyszło.

Autor czuje, że teraz wyłącznie zależy od dobrej 
woli artystów, od ich gry. Jeżeli oni nie podniosą 
kunsztem swoim, nie osłonią tego co słabe (a zdaje 
się że wszystko jest słabe), to czeka go olbrzymie fia
sco. Artyści głównie i jedynie zdołają coś stworzyć 
z tej podsuniętej im roboty, i genjuszem swoim uczy
nić jakieś złudzenie na widzach.

Widzi już teraz ich zasługę, ich szlachetne poświę
cenie, a zarazem swoją mizerję, swoją dziwną odwa
gę wydobywania czegoś na światło kinkietów, co na 
zawsze w tece zostać było powinno.

Na szczęście pociesza go jeden z tych, który o- 
trzymał największą rolę w sztuce.

— No, no — mówi, klepiąc go poufale po ramie
niu — coś to tam się zrobi z tego. Już ja panu po- 
każę. Umiem ja publiczności finfy puszczać, a przy- 
tem jak pan zobaczysz nowy mój garnitur, dusza w 
panu podskoczy.

Nowy garnitur istotnie pociesza struchlałego auto
ra, który pocichutku, zaczerwieniony, zmieszany, 
wysuwa się na ulicę, wstydząc się takiej nieprzy- 
zwoitości,jaką jest oczywiście napisanie sztuki.

Ale gdyby który z francuskich autorów patrzył był 
z boku na tę scenę próby czytanej, nie wierzyłby z 
pewnością ani oczom swym ani uszom, w każdym 
zaś razie litowałby się z całej duszy nad stanowi
skiem i powagą autorów polskich, w gronie współ
pracujących z nimi artystów.

Oto szkic czytanej próby.

Stół długi pokryty zielonem suknem, obstawiony 
stołkami. Dokoła siedzą artyści i artystki.

M chodzi autor, kłania się wdzięcznie, niektórym 
bliżej . nieco siedzącym ściska rękę, na co w odpo
wiedzi otrzymuje lekkie dotknięcie* się jego palców. 
Fizjonomje w ogóle zachmurzone, niektórzy patrzą 
nań złośliwie, inni tylko złośliwie się uśmiechają.

W powietrzu czuć burzę.
Reżyser prosi autora żeby zajął miejsce.
4"tor. rądby sobie wybrać miejsce obok pogodniej

szej jakiejś twarzy, ale los zdarzył mu je obok po
krzywdzonego amanta i zgryźliwego przedstawiciela 
starych ojców i opiekunów.

Z przeciwka grozi mu różowym paluszkiem pul
chniutka naiwna, on uśmiecha się do niej, lecz ona 
wskazując swą rolę, odwraca * się od niego ze 
wstrętem.

Zaczyna się od wymienienia osób grających.
— Co za nazwiska! — przerywa pierwszy komik.
— Jak, jak? — pyta się naraz kilka głosów.
Jedno i to samo nazwisko było inaczej napisane w 

roli aniżeli w egzemplarzu.
— Dziwne nazwisko! moźeby je zmienić? — pro

ponuje ktoś.
— Teraz byłoby już trudno — tłómaczy się autor.
— No, no!
Ci i owi szepczą; grupa na końcu stołu, złożona z 

kilku osób, odwraca się najswobodniej i zaczyna 
rozmowę o świeżo założonej restauracji. Grająca 
„szlachetne matki” wtrąca się nagle w tę kulinarną 
rozmowę, wołając z zapałem: „Żadna restauracja nie 
jest w stanie dac takiego pieczonego prosiaka z ka
pustą, jaki był wczoraj u mnie?

Autorowi huczą w uszach wyrazy: „wzajemna mi- 
I łT ’ CSanK Ylabnie na głos i „pieczony prosiaczek 
1 z kapustą . Kolega szlachetnej matki" dowodzi jej,

o godz. 9-ej rano z kościoła N. Marji Panny Lore- I p. Gautscha mogłaby zrównoważyć krzywdę zadana 
fańskiej na Pradze do krzyża—i ' ' " ’ * 1 * * *

— Dzisiejszemi nieszporami rozpoczyna się cało
dzienne nabożeństwo odpustowe z wystawieniem N. Sa
kramentu i kazaniem w kościele św. Karola Boromeusza 
Oa Powązkach. Nabożeństwo to przypada w każdą o- 
statnią niedzielę kończącego się miesiąca.

— Z powodu ostatniej niedzieli kończącego się mie
siąca odprawioną będzie jutro o godz. 9 ‘/2 zrana w ko
ściele św. Marcina (po-augustjańskim) wotywa na inten
cję braci i sióstr bractwa Pocieszenia N. Marji Panny. 
W tymże kościele jutro odprawioną będzie wotywa ku 
czci Opieki św. Józefa.

— Jutro w kościele św. Ducha (po-paulińskim) przy
pada konkluzja odpustu Pięciu Ran Zbawiciela, obcho
dzona całodziennem nabożeństwem odpustowem. Po

> skończonych nieszporach w miejscowej zakrystji odbę
dzie się sesja bractwa Pięciu Ran Zbawiciela, na której 
będą przyjmowane opłaty bieżące i zaległe, oraz wpisy 
nowo wstępujących członków.

— W kość. N. Panny Marji na Nowem-Mieście odpra
wioną będzie jutro w kaplicy Matki Boskiej o godz. 8-ej 
zrana uroczysta wotywa.

W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) po nie
szporach zostanie wystawiony N. Sakrament w mon-

> Francji, poczem odśpiewana będzie litanja o Sercu N. 
’Marji przy wielkim ołtarzu, oraz zebranym pobożnym u-
dzielone będzie błogosławieństwo przy śpiewie „Przed 
tak wielkim Sakramentem”.

— Pojutrze przypada uroczystość św. Marka, ewan
gelisty.

I Z tego powodu w tutejszych kościołach odprawione
będą ku czci uroczystującego świętego nabożeństwa, po
puj cZen*U wyj^4 procesje porządkiem nastę-

r^n° z kościoła św. Krzyża do kościoła
p s . Jozefa (panien wizytek), z kościoła N. Marji

* s D ^owem'Mieście do kościoła św. Franciszka
era c lego (po-franciszkańskiego) i z kościoła św. Ka

ro a Boromeusza przy ulicy Chłodnej do kościoła Naro-
zenia N. Marji Panny (po-karmelickiego);
tA . rano z kościoła św. Aleksandra do ko-
_ota sw- Trójcy (po-trynitarskiego);

o godz. 10-ej rano z kościoła archikatedralnego św.
Jana do kościoła św. Marcina (po-augustjańskiego).

(Dokończenie.)
kilka^sńiT 8z^uce> w 08tatnim akcie, zostaje tylko 
kanaśeiA 8ceuie> t0 reszta choćby ich było kil- 
Antnr natrJ koócem próby dawno się już ulotniła. 
meo-A JLh;/ .^ttpiały naokoło siebie i pyta się sa- 
So nonrLS cei teJ ^^J próby? Jeżeli cho- 
Uczvni ’^b^ “^zgranych ról, to można to było 
S1Cbrnieg°’J?żeli zaś o porozumienie z arty- 
ciekalf0 f ° zuaczenia samej sztuki, to dlaczego pou- 
ści t>owi'V,iZyS’<T’ i^°I° im Je8zcze nie miał sposobno- 
^‘jPowiedziec i słówka?

gyć ^dkim bywa także oddawanie ról do- 
®tów !;erem°njalue przez niezadowolonych arty- 

połączone często z wyrzutami tej osnowy:
" Nu j ciebie wcale nie widzę — albo:
— Toa^11*6 * * * * ?r^wam ról takich — albo: 

albo: obrc dla pana NN. ale nie dla mnie —

mi Powsz(^?ni. ik° lekkie role i w tych przyznano 

lyczne“. k"'1' ’W nie grywam, tylko „silnie drama- 

.Autor wydaio ■
.?e(iy tego naw??’® w końcu skończonym niedołęgą, 

i ue, co ieSf .„i,1 ręzróżnić nie umiał co lekkie a co 
biczem lekneJ;,)Owi?dniem dla pana NN., a co zbro
ja teJ chwili a*e.niem talentu pana YY.

a.kiem lekcewa'Vld-zi 8ip- ot°czonym taką pogardą, 
L’1? napisał sztuk lem’ ze Juz g°rzko żałuje, iż w o- 

^ttoostatZX Obiecuje sobie nawet w duchu, 
Jego praca, bo równocześnie zwąt-
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nie w tej biednej, tyloma zbrodniami dziejowemi po
hańbionej Europie, jeżeli jednej potędze wolno bę
dzie gospodarzyć na całym jej obszarze? Jeżeli zaś 
wypadek w Pagny jest prowokacją Francji, naten
czas nadeszła chyba istotnie pora, w której umil
knąć muszą jedwabne frazesy Gobletów i Flouren- 
sów, bo genjusz Francji stanął już nad łożem jen. 
Boulangera i przerywa mu sen bez treści chrobrą 
apostrofą: „Wstań synu i broń mię!”

Ks. Bismark zajmuje się tymczasem kursami 
historji. Wyłożył on onegdaj sejmowi pruskiemu 
długo i szeroko dzieje walki państwa z kościołem w 
Prusach, dzieje owego dotąd nieprzetłómaczonego 
na język polski kulturkampfu. Po co? Ażeby do
wieść tezy przez nikogo nieatakowanej, że ów nie- 
wysłowiony po naszemu kulturkampf nie był walką 
przeciw dogmatom kościoła katolickiego, ani prze
ciw wyznaniu rzymskiemu w ogóle, lecz tylko poli
tycznym odwetem za krnąbrne zachowanie się p. 
Windthorsta i jego współtowarzyszów. Tern gorzej 
dla kanclerza... Jeżeli na lat trzynaście czy więcej 
można wytrącić życie całego narodu z kolei prawi
dłowej, jeżeli można rozjątrzyć wszystkie namiętno
ści, rozpasać wszystkie czynniki walki tylko dlate
go, aby zemścić się na pewnej frakcji parlamentar
nej za kilka niewygodnych wniosków, za kilka pie
kących dowcipów; jeżeli taką walkę prowadzić mo- 
żna bez przekonania, bez wiary w osiągnięcie jakiejś 
pozytywnej korzyści, jedynie tylko w imię zasady 
odwetu, natenczas niechaj daruje wielki kanclerz 
małym krytykom, jeżeli pozwolą sobie wyrazić przy
puszczenie, że historja nie przyjmie jego apologji, że 
z tej właśnie obrony zrozumie ona dopiero, do jakie
go stopnia nienawistny kaprys potężnej jednostki 
ważył się igrać przez lat z górą dziesiątek z dobrem 
i pokojem narodu. lir. Z.

Przemysł Królestwa Polskiego.
IV.

Fabryki maszyn, dostarczające innym gałęziom 
przemysłu narzędzi produkcji, powinny być miaro- 
wskazem stanu przemysłu, w miarę bowiem wzrostu 
i wydoskonalenia zakładów fabrycznych, wzrastać 
powinno zapotrzebowanie maszyn, prawidłowość je
dnak tego miarowskazu naruszoną często zostaja 
przez roboty publiczne, a w szczególności przez bu
dowę kolei, które w pewnych perjodach czasu do
konywają się z gorączkowym pośpiechem, w innych 
nierównie powolniej.

W perjodzie od r. 1880-go do 1885-go stan prze
mysłu fabrykacji maszyn przedstawia się jak nastę
puje.

w Królestwie:
, ilość liczba wysokość produkcji 

w rolni aakjadów robotników w rublach
1880 08 4,438 5,569,000
1881 67 3,637 3,806,000
1882 75 3,575 3,759,000
1883 69 5,151 6,965,000
1884 66 4,601 6,910,000

że nie ma jak prosiaczek z chrzanem, skutkiem cze
go powstaje mała sprzeczka i spora wrzawa.
e Już nawet reżyser, wyrozumiały na te republikań
skie próby, niecierpliwi się, bo uderzając w stół rę
ką, mówi:

— Proszę państwa, przecie to próba!
Ogólne wzruszenie ramionami.
— Próba! próba! cóż tak wielkiego. Jest też z czem 

robić sobie ceremonje.
Wściekły krzyk amanta tragicznego czyni pewną 

dywersje.
Rozmachał się w całym pędzie, a nie mógł odrazu 

i gładko przeczytać: „roznamiętnienie44.
— Co za przeklęty wyraz! — wrzasnął słusznie 

oburzony.
— Jest w słowniku!... — szepnął nieśmiało autor, 

rumieniąc się za swój długi wyraz.
— Panowie — mówi dalej niby do autorów — nic 

nie uważacie przy pisaniu na to, że nam pewne wy
razy trudno wymówić na scenie w szybkim djalogu 
lub w uniesieniu.

— A tak! — dorzucił szyderczo drugi — panowie 
literaci sądzą, że jak co napiszą, to już święte i do
skonałe...

— No, bo jak czego nie napiszą — odpowiada 
autor ze spuszczonemi oczami to nie może być ani 
doskonałe, ani niedoskonale.

— Nie, nie będę grała tej roli! zerwała się na
gle jedna z ślicznych artystek.

— Proszę siedzieć spokojnie! bo pójdę do... — 
upomina reżyser.

— Nie mogę grać tej roli—mówi dalej stojąc i mo
cno zaczerwieniona—najprzód nie mam jeszcze, Bogu 
dzięki, trzydziestu sześciu lat...

— A gdzież tam pani widzi 36 lat?... — pyta roz- 
ciekawiony reżyser.

— Lata wypływają z całego sensu roli — dodała, 
maąc konwulsyjnic ksjct.

zrobił w ciągu lat pięciu na-

w

tym
perjodzie niezmiernie chwiejną, w latach 1881-ym i 
1882-im widzimy ogromne zmniejszenie, w nastę
pnych dwóch latach takież powiększenie produkcji, 
ostatecznie przy końcu pięciolecia okazuje się prze- 
wyżka o 1,341,000 rs.; przy ogromnej jednak chwiej- 
ności, jaka się objawia w ciągu pięciu lat, nie może
my wzrostu tego uważać za normalny.

W perjodzie tym liczba zakładów podniosła się z 
68-iu do 75-iu, w końcu spadla do 66-iu; zmniejszenia 
się w ciągu pięciolecia liczby robotników o 172-ch, 
również za normalny przyjąć nie możemy, skoro po
między r. 1883-im i 1884-ym, przy równej prawie 
produkcji, różnica robotników wynosi 550-iu.

W Cesarstwie fabryki maszyn znajdują się w sta
nie upadku, w latach 1880-ym do 1884-go, za wyjąt
kiem jednego roku 1882-go, produkcja stopniowo się 
zmniejsza; w końcu pięciolecia spotykamy ilość za
kładów zmniejszoną o 59, liczbę robotników o 2,640, 
wartość produkcji zniżoną o 11,686,000 rs. Przyczy
nę niepomyślnych rezultatów w zakresie fabrykacji 
maszyn upatrywać należy po części w ogólnym za
stoju ekonomicznym, po części w tern, że w perjodzie 
czasu od r. 1865—1880-go rozwój fabryk maszyn, 
dzięki poparciu rządowemu i budowie wielkich sie
ci kolei, przybrał rozmiary przekraczające normal
ne potrzeby i wytwórczość wszystkich innych ga
łęzi przemysłu, ztąd w następnych latach, kiedy 
zmniejszyły się przedsiębiorstwa kolejowe i zamó
wienia rządowe, nastąpić musiała reakcja.

Przemyśl chemiczny 
Stępujące postępy:

to Cesarstwie:
1880 202 43.975 50.836,000
1881 172 43.727 45.553,000
1882 234 44,796 46,532,000
1883 238 44,182 42.746,000
1884 261 41,305 39,150,000

Produkcja fabryk maszyn przedstawia się w

Królestwie:

w roku ilość 
zakładów

liczba 
robotników

wysokość produkcji 
w rublach

1880 36 270 1.220,000
1881 37 564 1,431.000
1882 33 625 1,405.000
1883 43 731 1.565,000
1884 37 653 1,516,000

w Cesarstwie.
1880 650 13.741 13,741,000
1881 638 14,205 15,584,000
1882 718 14.112 16.781,000
1873 749 13.870 17.670,000
1883 610 16,504 21,366,000

W Królestwie przybył tedy jeden zakład, wartość 
produkcji powiększyła się o 296,000 rs., a liczba za
trudnionych robotników o 383-ch. W Cesarstwie 
zmniejszyła się wprawdzie ilość fabryk o 40, ale na
tomiast powiększyła się produkcja o 7,150,000, przy 
powiększonej liczbie robotników o 2,703-ch, co do
wodzi wzrostu przemysłu na wielką skale, obok któ
rego mniejsze zakłady konkurencji wytrzymać nie 
są w stanie.

Garbarnie nie przedstawiają pomyślnych rezulta-
Ig—JTwr-.-1-TiiTm ii ,||,||,Ł,-|U| |,|-‘’m, ,1 Miwon— i Ul

— Owszem, proszę pani, to jest, chcialem powie
dzieć—wtrąca autor zbladłszy jak chusta—że nieko
niecznie 36 lat, może być 30, a nawet 28.

— Zawsze jest to kobieta już dojrzała—odrzekła 
z gniewem.

— To pani nie ubliża bynajmniej! — rohi Uwagę 
grająca role „matek44.

— Tak, ale ja grywam inne role!
— Niby my nie wiemy, jakie pani role grywa!
Niektórzy śmieją się dosyć głośno.
— Wszystko jedno, ale nie czuję się wcale na 

siłach...
To rzeklszy, bez ukłonu Szybko wyszła.
Nastało chwilowe milczenie, autor rad byThy zni

knąć, lecz musiał wytrwać do końca na stanowisku.
— Czytajmy dalej! — upomina reżyser
Artysta do ról charakterystycznych powstaje.
— Może kto za mnie czytać będzie rolę, bo ja 

sobie i tak dam radę.
—- I my także! — zawołały panie.
— Ja wrócę na czwarty akt — powstaje także 

„szlachetny ojciecu.
— Moja rola jest tak maleńka, że byłe kto prze

czyta ją za mnie — odzywa się wesoły komik do 
epizodycznych ról.

— Któż więc zostanie nareszcie?—pyta reżyser.
Autor drapie się w głowę i chce także przeprosić 

za wyjście, ale nie śmie.
— Kończmy, kończmy! — błaga autor.
— Czytajcież w takim razie prędzej! — upomina 

reżyser.
Czytają. Nikt nie wie, o eo chodzi, autor sam nie 

może sic połapać. Chwilami zdaje mu się, że czyta 
obcą sztukę. Zaczyna się brzydzić swem ukochanem 
dzieckiem, a to dopiero początek losów sztuki.

W czasie czytania zniknęło jeszcze kilka osób, zo
stała się tak szczupła garstka, że jeden musiał czy- 

kilku n»ra».

Nr 111

W Królestwie objawia się przewaga większych 
zakładów, skutkiem czego, przy zmniejszonej ilości 
fabryk o 8, powiększyła się liczba robotników o 161, 
a wartość produkcji o 189,000 rs. W Cesarstwie 
przybyły 4 zakłady, liczba robotników wzrosła o 
1,885-iu ludzi, a wartość produkcji powiększyła się 
o 3,821,000 rs.

Przemyśl szklany

W Królestwie tedy ilość zakładów powiększyła 
się wprawdzie o 58, liczba robotników o 231, ale 
wartość produkcji zmniejszyła się o 69,000 rs. W Ce
sarstwie ubyło 384 zakładów, liczba robotników 
zmniejszyła się o 1,004-ch, a wartość produkcji zni
żyła się o 3,959,000 rs.

Papiernie w ciągu rozbieranego przez nas pięciole
cia niejednakowo się rozwijały, a mianowicie:

W Królestwie zatem, przy niezmienionej ilości za
kładów, powiększyła sic liczba robotników o 1,084-ch 
a wartość produkcji o 161,000 rs. W Cesarstwi®

tów, zwłaszcza w Cesarstwie, jak o tern przekony 
wają następujące cyfry:

w

Nareszcie przeczytano: zasłona spada.
Wszyscy zerwali się z błyskawiczną szybkością-
Autor rzeki: „Dziękuję paniom i panom44 i pomk11* 

ku drzwiom. Jo
Kilku z artystów zostawszy sam na sam, spojrZ w 

po sobie. .. I
— Hm! hm! — rzekł jeden — cóż, będzieuiy £ra 

to sztuczysko?...
— Ano! — bąknął drugi ostrożnie. cie
— Ja mu zagram raz lub dwa, ale na trZ

przedstawienie zachoruję obłożnie. . ^0-
—- Ba, bu! — zaśmiał się inny — niby J“gdsta- 

gc zachorować odrazu na pierwszy dzień Prt 
wierna!...

Zaśmiali się chórem i poszli. . „rZe-
Co będzie później?... Autor nie śpi noc ;lkie£° 

wraca się z boku na bok i myśli chwycić ’ 
rzemiosła. ’

Boi się może zanadto, bo te „nerwowe d» cirwili, 
jak ktoś nazwał artystów w ogóle, w fV$ideCzn’e’ 
to jest w dniu przedstawienia wystąpią —• 3^e 0
czyli starać się będą — nie o sukces 1 
swój w łasny.

I to najczęściej ratuje sztnkę. „ejskich11 c 
Trochę wszakże więcej fonn ^^pliżytyby U1C a 

czas próby czytanej i dalszych meoB1 *) 
nic pięknym paniom i wesołym p3’1

------ ----------- ' sztuki Snrdo"hpn0-
*) Świeżo przy czytaniu najn”*^ (artystów i 

Krokodyl, sześćdziesiąt cbecuych , ciagłem’1 n kj pod- 
lekącyćh do teatru) dżigkóWało si? V.
oklaskami. Nasi autorowie nie zadowoleni” t(Ujiu roi 
czas prób, przestaliby na milc2%c?rr-y gładki0ngj£romu# 
cania ról. bez protekcyjnych raii y# ęZytau«‘ 
oraz dosiedzenłu do końca *
nizdościgłs

Królestwie:

w roku ilość 
zakładów

liczba 
robotników

wysokość produkcji 
w rublach

1880 335 2,678 6,762,000
1881 392 2,53) 6,757,000
1882 411 3.724 6.750,000
1883 436 2,677 6,271.000
1884 389 2,909 6,693,000

w Cesarstwie:
1880 3,563 20,689 42.216.000
1881 3,566 20,085 37,713.000
1882 3.525 19,656 37,640,000
1883 3,551 19.572 38 611.000
1884 3,179 19,685 38,098,000

w Królestwie:
w roku ilość 

zakładów
liczba 

robotników
wysokość produkcji 

w rublach
1880 35 1,730 1,730,000
1881 26 1,544 1,431.000
1882 27 1,565 1,4(10,000
1883 31 ' 1,651 1.429,000
1884 27 1,891 

w Cesarstwo
1,919,000

1880 1.36 11.419 10.876.06 >
1881 139 11,719 13 677. 0»
1882 134 12393 12,451,000
1883 131 12,385 14,217,000
1884 140 13,304 14,697,00'

w ciągu lat pięciu rozwijał się
jak następuje:

w Królestwie-.

wrokn zakładów liczba 
robotników

wysokość produkcji 
w rublach

1880 30 1.059 974000
1881 35 1,451 1,014,0 >0
1882 36 1,427 1,1.39,000
1883 34 1.705 1.325,000
1884 30 2,143 1,135,000

1880 177
w Cesarstwie-

13,554 7,333:000
1881 189 15,530 8,870.000
1882 195 16,470 8 615.000
1883 196 16,435 8,911,000
1884 206 18,776 9,175,000



Przybyło 29 fabryk, liczba robotników powiększyła 
*ę o 5,222-eh, a wartość produkcji o 1,842,000 rs.

■ ‘ r^mysl porcelanowy i fajansowy robił w ciągu 
at pięciu następujące postępy:

w Królestwie:

W rokn ilość 
zakładów

liczba 
robotników

wysokość produkcji 
w rublach

1880 9 486 220,000
1881 10 513 359.000
1882 9 413 290,000
1883 11 726 349 000
1884 8 797

Cesarstwie-
389,000

1880 50 7,300 2,999 000
1881 51 7.305 3.282 000
1882 47 7,499 3.507,000
1883 47 6 985 3,220,000
1885 42 7.698 3.554.000

W Królestwie jeden zakład ubył, ale produkcja 
powiększyła się o 169,000 rs., zatrudniając 

i-tu robotników więcej aniżeli na początku pięcio- 
®Clą. W Cesarstwie ubyło 8 zakładów, a pozostałe 
Powiększyły swoją produkcję o 555,000 rs., przy 
2w*ększonej o 398-iu liczbie robotników.

J. K.-P.

? Przed laty kilkudziesięciu niewiele o nas pisano* 
płaszcza dla Francji był to powiat zabity deskami* 
Jejście Mickiewicza, później Chodźki na katedrę zwró- 

. 0 uwagę na literaturę naszą. Nieodźywiany jednak 
flteres dla dorobku umysłowego w Polsce upadł, zwła- 
szcza gdy świat wszechsłowiański zaabsorbował uwagę 
Publiczna.

Za to w innych krajach piśmiennictwo nasze znala
zło orędowników. Morfill i panna Biggs w Anglji, So- 
°lewski w Ameryce, przekładami zarzucili publiczność, 

& pierwszy w kilku naukowych studjach rozjaśnił przed 
Sw°imi ziomkami nieprzejrzystą pomrokę, w jakiej sic 
ala nich przeszłość nasza umysłowa znajdowała.
p. Przekłady Lenartowiczowej, Majnerego, życzliwość 

Jrrenti’ego i Begey’a, antologja niedawno wydana przez 
*/ "orsi, wyjednały utworom naszym pewną popularność 

Włoszech. Niemcy oddawna są zasobni w tłuma- 
j.Zt‘nia, tudzież literackie studja o Polsce. Kurtzman w 

aMogn swoim wykazał ich przeszło 300 pozycyj.
Dane ja tak bliska nam sympatjami, pozostała bodaj

• Dawne prace Ostrowskiego, Noirville’a i tylu 
Przubrzmiały, przekłady dzieł Kraszewskiego i 

^eszkowej zaledw ie w chaosie wydawnictw były do- 
'zegalne. Efemeryczna Hemie Slate w Warszawie, a 

in/ CI1*e ^n'l,e umcerselle w Paryżu, starając się podnieść 
/res dla Słowiańszczyzny, pomieściły kilka przekła- 

z polskiego.
^ie kusimy się objąć okiem drobnych artykułów, 

tu i owdzie po pismach francuskich ukazały się, 
8z. literaturę i sztukę polską. Ta ostatnia, zwła- 
}aCZa> dzięki pracom pierwszorzędnych artystów, zyska- 

szybko zasłużone obywatelstwo. Champier, Larousse, 
. prmout i wielu innych poświęciło szpalty swoje temu 

^miotowi.
8he-e^awuo ukazały się dwa nowe studja o współcze- 

literaturze naszej po francusku, ale, niestety, nie- 
z ra*eć możemy pożytku i pociechy. Jedno 

b e{VUe independents, pióra p. St. Rzewuskiego, jest 
akaudaleru literackim, młodzieńczym wybry- 

iU.ZtaivZU(n‘a^ee° autora, chcącego się pomście za to, 
a uasza nieudolność jego utworów scenicznych 

kie aza a* ^ugie stanowi—wstęp do przekładów Sien- 
wza’ ^’danych staraniem „Nowej bibljoteki inię- 

b)Ujar°y WN”* Tłumaczenia tego dokonał prof. Ney- 
„£ * "aWiera ono kilka noweli: „Bartek tainqueur", 

, ,lnul d'un instituteur posnanieri", „l’Al- 
^eene? duphare\ „l’Ange", „Petit Jean le musiden". 
łPowie C’* 1 Przekładów już podaliśmy dawniej, teraz 

P; ^'iw kilka o wstępie literackim.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Dowiadujemy się z gazet petersburskich, iż 
celem oszczędzenia kosztów przygotowania nowego 
papieru stemplowego, a zarazem celem przyśpiesze
nia jego użycia, postanowiono tymczasowo na da
wnym papierze pooznaczać nowe ceny. Oznaczenie 
terminu, w którym zaprowadzonem będzie używanie 
nowego papieru stemplowego i marek,* zależy od de
cyzji p. zarządzającego ministerjum finansów, po 
uprzedniem zawiadomieniu senatu rządzącego.

— Z kolei znajdujących się w Królestwie Pol
akiem rząd nabył prawa do odkupienia od towa
rzystw akcyjnych: kolei wiedeńskiej od dnia 1-go 
listopada roku 1877-go, kolei bydgoskiej od d. 1-go 
stycznia roku 1888-go, łódzkiej od d. 1-go lipca r. z.
i terespolskiej od d. 18-go kwietnia r. b. Koleje wy
mienione mogą być każdej chwili odkupione przez 
rząd.

= Kolej terespolska wprowadziła taryfę na prze
wóz nafty, niektórych produktów i odpadków nafto
wych w wagonach-cysternach osób prywatnych z Sa
ratowa do niektórych swoich stacyj pośrednich.

= Kolej warszawsko-petersburska w lecie r. b. 
sprzedawać będzie po zniżonej cenie bilety „sezono
we”. Zapewne za jej przykładem pójdą także inne 
koleje dotykające Warszawy.

— Tutejszy kantor banku państwa zamierza o- 
tworzyć jeszcze dwie fdje kas oszczędności. Jedna 
z nich ma się mieścić w okolicy placu św. Aleksan
dra, druga zaś przy ulicy Nowo-Wielkiej.

— Według złożonych przez 75 piekarni tutejszych 
deklaracyj, cena bochenka dwufuntowego wynosi 
obecnie od 7-iu do 8*/2 kop. Najwięcej piekarni za
deklarowało się sprzedawać po 8 kop. takiż bo
chenek.

= W rozkazie dziennym p. oberpolicmajstra zo
stało polecone komisarzom policyjnym dopilnować, 
aby w żadnym domu nie dokonywano mycia okien 
bez wyjęcia takowych z zawias lub zastosowania 
przyrządów ochraniających od wypadnięcia.

>e p? P*. te0llor Wyzewa. Nazwisko to nieznane 
która ^cj*’ niewątpliwie stanowi nom de plume osoby, 
^’kret'n- cbce’ aby 0 n‘eJ wiedziano. Będziemy więc 
tft sPędz-i Autor Sam 0 s°bie powiada, że dziecięce la
tała 'mu Dniestrem, gdzie ukraińska niania śpie- 
*no, że je ?8enki. wyznania wiemy na pe-
k],ajn nigdy cudzoziemcem i prawdopodobnie w sercu 
**ę dzięki Pizebywal długo. Po polsku nauczył 
■>«4,o&literackięj-.
Wwetce Sie mowa, jest właściwie poświęcony

Jest ti*1 '^"icza, osnutej wszelako ua tle ogól- 
.I>1Jrsłowy i i ? W**c, rzilt °k* na obyczaj nasz, rozwój u- 
’’•ie nasuw* er.ack*> wreszcie na sztukę. Pierwsze py- 

s któreru a CZJ autor zna Polskę i społeczeństwo, 
e "'l nied-iwu*’ bądźmy szczerzy i powiedzmy, że my 
ih > do poznanUCbęli.Śmy zbierać materJały etnografi- 

pewne kh zmier2aj^ce- p- Wyzewa może > Przegladl wv? 4 W niektórych okolicach. Sąd z 
'Izi^.^rdeezna sympatf?. korzystny> Pzzegląda z 

ij, *eował z prawda J ’ 6CZ n,e Powiemy, aby wszę- 
, ’ tu i piękne wykształcone panie, zamieszka* 

KUKJłflK WARSZAWSKI,—Dma 28 kwietnia 1887 r.

jące po dworach, co z takim wdziękiem palą papierosy 
„z żółtego tytoniu”, zyskały wiele w wyobraźni autora, 
lecz wątpimy, ezyby się poznały w tem zwierciadle. Nic 
zdaje się także, aby p. Wyzewa miał słuszność pomawiając 
uas o sentymentalizm, w którym toną najlepsze zabiegi 
realistycznego kierunku. Utwory samego Sienkiewi
cza, nie mówiąc już o Prusie, Dygasińskim i Święto
chowskim, temu przeczą.

W ogólności sądy p. Wyzewy są bardzo powierzcho
wne i nietylko nie zdradzają gruntowniej szych studjów, 
ale owszem dowodzą, że autor nie zadał sobie nawet 
trudu zajrzenia do podręczników. Są to sądy dyletan
ta, który z przypadkowo pozbieranych szczegółów wy- 
daje zdanie o całości. Autor utrzymuje, że literatura 
polska jest obecnie w ręku kobiet. Pomiędzy temi naj- 
dystyngowauszą jest pani Orzeszkowa, erudytka w po
wieściach żydowskich, rozwiązująca zwykle w swoich 
utworach kwestje społeczne. Stoi ona, zdaniem p. Wy
zewy, pomiędzy paniami Sand i George Elliot. Pomię
dzy mężczyznami honorowe miejsce dostało się Jeżowi 
oraz Rząrzewskiemu (Aerowi); utwory tego ostatniego 
pod względem formy p. Wyzewa szczególniej podnosi. 
W drugiej grupie powieściopisarzy występują: Bałucki, 
Głowacki, oraz... Gasztowt „pour ne poinlciler toujours 
des noms en ski"... Otóż próbka sądu literackiego, 
który sic motywuje końcówkami nazwisk!

W gronie dramaturgów występuje Komarowski (za
pewne Br. Komorowski), Stanisław (?) Świętochowski, 
wreszcie Rzewuski, autor wspomnianego powyżej arty
kułu w Hemie independante, „qui appurtienl ii ta bril
lante ecole des litterateurs polonais, elablis a Pelers- 
bourgr. Ciekawemi rzeczywiście drogami cłiodzą in
formacje p. Wyzewy, skoro wieść o rzekomej sławie p. 
Rzewuskiego już do niego doszła, cłiociaż nic mu nie
wiadomo o takicłi dramaturgach jak Fredro.

Zabawnem jest poprostu twierdzenie autora, źe w Pol
sce nie byłopoetóiy. Mickiewicz, zdaniem jego, winien być 
uważany (mimo dat) za naśladowcę (sic) Byrona i Musseta. 
Bohdan Zaleski i Wincenty Pol nie wzruszają. Jeżeli 
przecież chodzi o wiersze o podniosłych myślach, tych w 
Polsce jest wiele. Jako specymen producentów na polu 
pomienionem ukazuje się Syrokomla i Grudziński. Co 
za zestawienie! O „Panu Tadeuszu” mówi autor, że 
jest to poemat assez joli. Ten sąd chyba wystarczy 
do osądzenia krytyka!

Pisząc o sztuce polskiej, autor słów kilka poświęcił 
Szopenowi, Moniuszce, Matejce, Chełmońskiemu i Siemi
radzkiemu. Wniosek z ich prac jest pochlebny: dowo
dzą, że społeczeństwo nasze nie obumarło, skoro posia
da dorobek znakomity, wydało szereg świetnycłi arty
stów i pisarzy. Zasługi te są tem większe, iż utwory 
ich ducha odznaczają się samodzielnością i spłodziły 
własną szkołę w literaturze i sztuce.

= Z zapisu ś. p. Neubanrowej zawakowało sty
pendium w kwocie 100 rs. rocznie dla młodzieńca 
celującego w naukach, z familji Neubaurów. Poda
nia przyjmuje do dnia 1-go maja tutejsze Towarzy
stwa dobroczynności.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się czternaste 
zgromadzenie akcjonarjuszów banku handlowego w 
Łodzi.

= W poniedziałek, dnia 25-go b. m., o godzinie 
6-ej po południu, w sali magistratu odbędzie się se
sja kwartalna urzędu starszych zgromadzenia be
dnarzy.

= Przybyli do Warszawy z Monachjum znani ar- 
tyści-malarze Alfred Kowalski i Wacław Szyma
nowski.

= Z teatru i muzyki.
* „Dziewczę z chaty za wsią” ukaże się jutro po 

raz trzeci na scenie teatru Wielkiego.
* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Rozmaito

ści zapowie z udziałem Żółkowskiego „Starych ka
walerów” Sardou, „Naszych zięciów” Zalewskiego i 
„Frou-Fron” Meilhaca i Halevego.

* Na scenie teatru Małego odbyła się dziś próba 
czytana z jednoaktowej komedji p. Michała Jezier
skiego „Djana”.

W obsadzie główniejszych ról figurują panie: 
Mirecka i Holtzmanowa, tudzież pp. Nowicki i Rze
cznik.

* Dyrekcja teatrów warszawskich zawarła z pan
ną Hermanówną nowy kontrakt, obowiązujący do 
kwietnia roku przyszłego.

’■ P. Flora Ostaszewska (Antonetti), śpiewaczka 
scen włoskich, powróciła po dłuższym pobycie za 
granicą do Warszawy.

Artystka da się usłyszeć na jednym z większych 
wieczorów Towarzystwa muzycznego.

= Początek.
Zarząd zwierzyńca widocznie wierzy w to, że 

ciepło, jakie przyniósł nam dzień dzisiejszy, nie zro
bi nam już zawodu i że sezon wiosenny‘naprawdę 
już się rozpocznie.

Na dowód tej swojej wiary urządza on jutro w 
swoim ogrodzie pierwszy koncert popołudniowy na 
świeżem powietrzu, a że zarząd popiera rzeeży swój - 
skie, za co nawiasem mówiąc, należy mu się szczera 
pochwała, więc do koncertowania zawezwał war
szawską orkiestrę strażacką.

Zwierzęta przeniesione też już zostały do letnich 
siedzil) w ogrodzie, początek więc sezonu letniego 
już jest zrobiony.

= Ze sztuki.
* Kunstverein wiedeński ofiaruje członkom swoim 

za rok 1886, jako premja dwa miedzioryty, wyko
nane według obrazów naszych artystów-malarzy Jó
zefa Brandta i Alfreda Kowalskiego.

Pierwszym z nich jest dobrze znany u nas obraz 
„Powitanie stepu”, któremu nadano nazwę Kriegsge- 
sang der Kosakenim XVII Jahrhundert\ drugi przed
stawia napad wilków na jadącego saniami myśli
wego.

= Wystawa sztuki i starożytności.
Przez dwa dni ubiegłe zwiedziło wystawę przeszło 

800 osób.
Komitet, powstrzymując się od pewnego czasu z 

przyjmowaniem nowych okazów, uczynił znów wy
jątek dla wielu zabytków w nadziei, iż nawet ci, 
którzy dobrze znają wystawę, jeszcze raz ja zwie
dzą.

Z nowych okazów zwracają uwagę: zegar bronzo- 
wy stołowy z XVHI-go wieku, odznaczający się ar- 
tystycznemi ozdobami, dwie figurki bonzów chiń
skich, piękne koronki brabanckie, wreszcie pas a- 
rabski z wyhaftowaną na nim datą r. 1725-go.

Zamnięcie wystawy nastąpi dopiero 2-go maja i 
wystawcy za okazaniem kwitów będą mogli swoje 
przedmioty odbierać.

W kancelarji wystawowej znajduje się mnóstwo 
rzeczy nieprzyjętych, których właściciele dotąd nie 
odebrali.

Są to przedmioty małej lub żadnej wartości, lecz 
komitet nie chce przyjmować za nie najmniejszej od
powiedzialności.

Pewien jegomość, o którego manji w przedstawia
niu falsyfikatów za pamiątki historyczne już raz do
nosiliśmy, pomimo kilkakrotnych wezwań po odbiór 
zastawionych dziwolągów, wcale się nie zgłasza.

Jeżeli w przyszłym tygodniu nie pośpieszy zabrać 
tych „arcydzieł”, może się narazić na ich utratę, 
gdyż szczególnego dozoru nikt nad niemi rozciągać 
nie jest obowiązany.__________

= Prawoznawstwo.
Wiadomo, iź każdemu członkowi społeczeństwa 

znajomość zasadniczych przepisów prawnych nie
odzownie jest potrzebną zwłaszcza webee aba&ej
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maksymy, iż nieświadomością prawa nikt się tłó- 
maczyć nie może.

Tymczasem wiele osób nawet inteligentnych we 
wszystkich kwestjach prawnych pozostaje w zupeł
nej nieświadomości.

Odczytywanie podręczników popularnie skreślo
nych brakowi temu nie zaradza, w humanitarnem 
zaś kształceniu tak chłopców jak i dziewcząt, ogól
ne zarysy prawoznawstwa zupełnie pominięto.

Otóż pewne grono młodych prawników powzięło 
projekt urządzenia popularnych wykładów prawnych.

Na odbytej w tych dniach sesji uchwalono starać 
się u władzy o dozwolenie otwarcia kursu prawnego, 
któryby nie trwał dłużej jak cztery miesiące.

Chwalebny zamiar pod każdym względem zasłu
guje na poparcie,

— Dostrzegalnie.
W kraju naszym znajduje się kilkanaście obser- 

watorjów astronomicznych prywatnych.
Wszystkie one mają stosunki ze stacjami nauko- 

wemi za granicą, lubo rezultatu swoich doświadczeń 
nie ogłaszają.

Jedna z tych dostrzegalni, urządzona przez Kaje
tana Kraszewskiego w Romanowie, opisaną została 
obecnie w czasopiśmie berlińskiem F.eho ze wzmian
ką, że jej właściciel jeszcze przed Falbem zapowie
dział tegoroczne katastrofy.

Z innych dostrzegalni zasługują na uwagę w Płoń
sku, urządzona przez dra Jędrzejewicza, w okolicach 
Łomży przez p. Szlachtowskiego, tudzież po para- 
fjach przez kilku proboszczów.

Jeden z dyletantów-astronomów zbiera materiały, 
celem podania do wiadomości ogółu, w jaki sposób 
obserwatorja prywatne rozwinęły się i funkcjonują.

— Kolumna Zygmunta Iii-go.
Rusztowanie dokoła kolumny Zygmunta już jest 

na ukończeniu.
Windowanie głównej kolumny, z powodu znaczne

go ciężaru, ma być dokonane przy pomocy motoru 
parowego.

Ornamentacje bronzowe, niegdyś pozłacane, będą 
przyprowadzone do pierwotnego stanu.

Rozbieranie kolumny nastąpi w przyszłym ty
godniu.

— Z ogrodu Sask'ego.
Nasz „letni salon” z każdym dniem przyozdabia 

się.
Wczoraj zasadzono mnóstwo kwiatów, a w wielu 

punktach pozakładano nowe kwietniki i kobierce.
Rządca ogrodu, p. Franciszek Szanior, przedstawił 

projekt regulacji ogrodu przez urządzenie nowych 
alei, zasadzenie szkółek i t. p.

Brak funduszów skłonił magistrat do odłożenia 
projektu p. Szaniora do lepszych czasów.

= Nowa oferta.
Uprzejme zarządy zakładów kąpielowych niemie

ckich nie przestają nas kokietować, a szczególniej 
zwracać się z rozmaitemi ofertami do lekarzy.

W tych dniach jeden z tutejszych lekarzy otrzy
mał z pewnego szląskiego zakładu kąpielowego we
zwanie, aby zechciał przyjechać na cały sezon, jako 
ordynator, lub ze swej poręki przysłał warszawskie
go kolegę.

Dyrektor zakładu zapewnia, iż wyjedna lekarzo
wi prawo praktyki, poniesie koszta przejazdu i u- 
dzieli bezpłatnego lokalu.

Lekarz nasz nietylko jest dobrym obywatelem 
kraju, lecz zarazem człowiekiem dowcipnym.

Grzeczność wymagała odpowiedzieć, więc prze
słał lakoniczny ale wymowny liścik zawierający na
stępujące słowa: timeo Danaos et dona ferentes...

= Auto-da-fe.
Tutejszy przemysłowiec p. W. zamówił u pary

skiego „fabrykanta” pięć portretów rodzinnych.
W tych dniach, naturalnie po zupełnein uregulo

waniu należności, portrety nadeszły do Warszawy.
Jakież jednak było rozczarowanie odbiorcy, gdy 

po rozpakowaniu transportu portrety okazały się o- 
hydnemi bohomazami.

Niefortunny protektor zagranicznego przemysłu w 
chwili uniesienia podarł i spalił portrety.

A jednak kosztowały one 360 rs.
Fakt powyższy, nie jedyny zresztą w tym rodza

ju, powinienby nareszcie oduczyć łatwowiernych od 
łapania się na szumne zagraniczne reklamy,
= W ślubnym stroju.
Dnia wczorajszego, około godziny 5-ej po połu

dniu, przechodzący aleją Ujazdowską ze zdumieniem 
przypatrywali się jakiejś kobiecie, ubranej w białą 
atłasową suknię, takież trzewiki i mantylkę, w we
lonie, z czarną parasolką w ręku.

Nieznajoma miała włosy rozpuszczone i twarz mo
cno pomalowaną, za nią zaś krok w krok szła w 
^rednirn wieku jakaś pani, widocznie jej towarzy-

Całe zachowanie się nieznajomej wskazywało naj
widoczniej obłąkanie.

Obie panie poszły ku rogatce mokotowskiej,
= Bez opieki.
W dniu wczorajszym o godzinie 10-tej z wieczora, 

lokator domu nr. 4-ty przy ulicy Grzybowskiej p. K., 
powracając do siebie, znalazł na schodach śpiącego 
mężczyznę.

Ten ostatni okazał się obłąkanym a zarazem kale
ką pozbawionym nogi.

P. H. zawezwał stójkowego, który pozbawionego 
opieki biedaka odwiózł dorożką do cyrkułu.

Jak się okazało, obłąkany już kilka razy był za
trzymywany przez policję.

= Ofiara opium.
W tych dniach zmarł w naszem mieście K. Z., 

18 letni wyrostek, który pokryjomu zażywał opium.
Jakim sposobem chłopiec dostał zabójczego nar

kotyku?—pozostaje tajemnicą niezbadaną.
Rodzice od pól roku zauważyli w synu anormalny 

stan umysłu i zdrowia, lekarz zaś przypisywał to 
innym pobudkom.

Przed kilku tygodniami nastąpiło tak groźne po- 
' gorszenie, iż wezwano trzech lekarzy na consilium. 
i Wówczas dopiero wydało się, iż Z. przyjmuje o- 
| pium i to w znacznych dozach.

Zapytany o źródło, z którego otrzymuje trujący 
narkotyk, nie chciał nic wyjaśnić.

Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, nieszczę
śliwy młodzieniec życie zakończył.
= Kradzieże.
W dniu wczorajszym uad ranem pod nrem 26-ym na Fran

ciszkańskiej, w składzie Arona Judy spełniono zuchwałą 
kradzież.

Złodzieje wyłamali zamki i wynieśli kilkadziesiąt par obu
wia z cholewami, wartości kilkuset rubli.

Jedną parę znaleziono w ustępie.
Dwa indywidua podejrzane o kradzież zostały areszto

wane.
Na Ordynackiej do służącej Zofji Dudzińskiej podszedł ja

kiś chłopak, prosząc aby mu zmieniła 10 rs.
Służąca wyjąwszy portmonetkę, zaczęła liczyć pieniądze, 

lecz chłopak wyrwał jej woreczek zawierający 19 rs. i pomi
mo natychmiastowej pogoni zdołał z łupem umknąć bez
karnie.

W wagonie tramwajowym między Marszałkowską a Na
lewkami kupcowi Z. Finmeserowi wyciągnięto pugilares, w 
którym się znajdowało 130 rs. w gotówce, oraz rozmaite we
ksle i dokumentu pieniężne.

= Walka ze złodziejami.
W dniu wczorajszym na Wspólnej pod nrem 24-ym, stróż 

domu Jan Madejczyk, zauważył jakieś podejrzane indywiduom 
czatujące na schodach.

Osobistość ta ujrzawszy stróża, wydała głośny świst, a po 
chwili ktoś drugi począł zbiegać ze schodów.

Madejczyk zagrodził drogę nieznajomym, żądając wy
jaśnień.

Uciekający stawili zacięty opór.
Pomimo przeważającej siły dwóch rosłych drabów, Madej

czyk zdołał ich obezwładnić i dopóty zatrzymać w sieni, do
póki nie nadeszła policja.

Okazało się, iż byli to znani złodzieje: Stanisław Iławski i 
Maksymiljan Kędzierki.

Zamierzali okraść mieszkanie jednego z lokatorów.
Przy złodziejach znaleziono wytrychy, dłuta, klucze i t. p. 

instrumentu złodziejskie.___________
— Przejechania.
W dniu wczorajszym na Królewskiej, Joanna Kaszycka, 

wyrobnica, została najechaną przez ekwipaż prywatny.
Kaszycka poniosła bolesne obrażenia, lecz otrzymawszy od 

właściciela ekwipażu 15 rs., zrzekła się wszelkiej pretensji.
Za rogatkami grochowskiemi Ignacy Juszczak, kolonista, 

będąc pijany, upadł pod koła wozu frachtowego i uległ zła
maniu nogi.
= Dzieciobójstwa.
Wypadki podrzucań dzieci nieżywych stają się coraz 

częstsze.
W dniu wczorajszymi skonstatowano dwa takie wypadki.
Na Chłodnej pod ścianą domu nr 32 znaleziono zwłoki pa

romiesięcznego niemowlęcia płci męskiej, a pod nrem 39-ym 
na Nalewkach nowonarodzonego również płci męskiej.

W obu "wypadkach są widoczne ślady gwałtownej śmierci.
Śledztwo zostało zarządzone.

ZE ŚWIATA.

X Szkoła koszykarska, istniejąca w Jarosławiu, w 
Galicji, rozwija się bardzo pomyślnie. W ubiegłym ro
ku liczyła ona 31 robotników i 48 uczniów. Tak robo
tnicy jak i uczniowie uczęszczają do miejscowej szkoły 
przemysłowej i pobierają naukę zwykłych przedmio
tów szkolnych, a oprócz tego ćwiczą się w chwilach 
wolnych od roboty' w rysunkach. Komitet nadzorczy 
szkoły dostarcza im do tego potrzebnych rekwizytów, a 
nadto prenumeruje pisma ludowe, aby uczniowie i robo
tnicy mogli wolny czas pożytecznie spędzać. Wyroby 
jarosławskiej szkoły koszykarskiej zyskują coraz wię
kszy pokup, czego dowodemzwiększający się dochód z ich 
sprzedaży. Przytem rozmaite materjały surowe, jak ło
zina, szuwar i sitowie, nie mające dotychczas w kraju 
prawie żadnej wartości, stają się artykułem handlu, a 
ludność miejscowa znajduje zarobek. Wyroby koszy
karskie tej szkoły zyskują już nawet uznanie za grani
cami kraju. Komitet utrzymuje składy komisowe w 
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— Sprostowanie. — W dzisiejszym rannym numerze W ®0' 
wie ks. Bismarka, str. 2 szp. 2 od dołu, w miejscu gdzie P°_' 
wiedziano: „insza może być czytaną przez gminy” czytać niv 
leży „msza może być odprawioną bez gminy”. 

Wiedniu i w Pradze, zkąd wyroby rozchodzą się w naj
dalsze strony, nawet do Ameryki i Australji.

X Dr. medycyny Kempner, rodem z Kalisza, zmarł 
w Berlinie. Uczony ten wykładał przez 20 lat na ta
mecznym fakultecie lekarskim. Specjalnością jego były 
choroby gorączkowe.

X W kongresie chirurgów, odbytym Świeżo w Ber
linie, z polskich operatorów' brali udział pp. prof. Miku
licz z Krakowa, obecnie w Królewcu przebywający, dr. 
Rydygier z Chełmna, dr. Zieleniewicz z Poznania i dr. 
Lesser z Lipska. Z warszawskich medyków żaden nie 
przyjmował udziału.

X W Meranie w d. 3-im b. m. danym był świetny 
koncert na dochód nieszczęśliwych, dotkniętych trzęsie
niem ziemi na Rivierze. Kilka numerów bogatego pro
gramu wykonały utalentowane rodaczki nasze, siostry 
Felicja i Józefa Bogdaszewskie, pierwsza jako pianist
ka, a druga jako śpiewaczka.

X Jan Busse, syn obywatela z płockiego, otrzymał 
posadę profesora filozofji w Tokio. Rodak nasz sposo* 
bił się w Tybindze na pastora. Liczy zaledwie 27 lat 
wieku. Uczony ten przed niedawnym czasem wszedł 
związki małżeńskie w Warszawie.

X Wystawa introligatorska zapowiedzianą jest na 
maj w Stuttgarcie.

X Fakultet filozoficzno-teologiczny w Paderbor
nie, zamknięty w r. 1872-im, nanowo zostanie otwartym 
od nadchodzącego roku szkolnego. Istnieć w nim bę
dzie pięć katedr specjalnych. Kierunek nad zakładem 
obejmie kapituła katedralna.

X Rzadkość numizmatyczna. Berliński Tagb!- 
donosi o istnieniu w rzadkich bardzo egzemplarzach cie
kawej monety pamiątkowej francuskiej. Monetę ową.f--' 
kazał rząd francuski wybić w r. 1870-ym w głębokiem 
przekonaniu o zwycięstwie swojem nad niemcami i do
piero po coraz częstszych przegranych zaczął ją wyco
fywać z obiegu. Pieniądz jest ze srebra, wartości pię* 
ciofrankówki i ma na jednej stronie portret cesarza z 
napisem wokół: „Napoleon Ili, Imperator* 1 * * *', a na drugiej 
wyrazy: „Finis Germaniae 1870". Pomimo całej po
wagi Ta^tblallu w autentyczność tego medalu niebar- 
dzo nam się chce wierzyć.

f Ś. p. Ludwik Thonnes, kupiec i obywatel miasta 
szawy, po dłngich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 8. 
kramentami. przeniósł się do wieczności w dniu 23-i® o2o' 
tnia 1887 r., przeżywszy lat 56. W głębokim smutku 1 y, 
stała żona z dziećmi, oraz siostra zapraszają krewny®*1' 
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się j0-eJ 
w dniu 26-ym kwietnia, to jest we wtorek, o godzin1® rOw»' 
z rana w kościele katedralnym św. Jana, oraz na, jjje 5'eJ 
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, u
popołudniu na cmentarz powązkowski. Oddziela0 ‘ 
nia rozsyłane nie będą. .i*i»i11 Ą11'

j- Ś. p. Stanisław Śołtykiewicz, student flryVli»ś®icie!“’
mocji. syn nieżyjącego Michała Soltykiewi®*?^ jjwietma
apteki i Julji z Charczewskich, zmarł w dniu -„Lszo Ba z.a"
w wieku lai 25. Pozostała w smutku matka ?“P25-ym kwie- 
łobne nabożeństwo, odbyć się mające w j pół zrana w
tnia, to jest w poniedziałek o godziiue t oraz na wy-
kościele św. Antoniego przy nlicy Senators*1 ol’cjoia, 0 8°“?^ 
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z t0^l>1?oWski. 2—1420~"J
nie 5-ej po południu na cmentarz powązK ’ gw sakra-

+ 8. p. Amelja Nalepińska. panna. w <iniu.22-i®
wentami, po długiej i ciężkiej słabości, „ogrążeni: 01 kwietnia ?. b. pożywszy lat 28 Wmjtk“rIP$cUt i «ua- 
stry. brat i szwagier zapraszają tn«jłce w anłU
jomyeh ua żałobne nabożeństwo od“a

X Ruchome platformy oryginalnego pomysłu mają' 
być urządzone na projektowanej w r. 1889-ym wysta
wie paryskiej, celem oszczędzenia odwiedzającym mę* 
czącej bieganiny. Pomysł wyszedł od inżeniera llenard, 
a da się przedstawić w ogólnych rysach w sposób nastę
pujący. Na placu wystawy wzdłuż galerji w urządzo
nych na ten cel wgłębieniach poruszać się będzie 32*1 
połączonych platform, stanowiących łańcuch zamknięty" 
Platformy będą biegły równo z poziomem placu ruchem 
nader wolnym (1'4 metr, na sekundę), aby dać możność 
każdemu wejść na nie z łatwością, prócz tego dla uła
twienia jeszcze damom i starszym osobom wchodzenia 1 
schodzenia, platformy zatrzymywać się będą co kilka 
minut. Motorem, wprawiającym w ruch ten łańcuch 
tramwajów, będzie elektryczność. Dla pieszych ur»ł" 
dzone być mają chodniki nieco wyżej nad poziom610 * 
kolei.

— Złożono

A. B. rs. 3.

A. B. rs. 3.

:. FrU

1

a

w redakcji Kurjera warszawskiego:
Ka kościół w Pskowis

Na kościół w Dorpacie, 

Dla najbiedniejszych.
A. B. rs. 4. r„
— Jako w siódmą rocznicę śmierci męża mojego ś. P-. |/9. 

deryka Lange, składam rs. 10 dla sierot gminy ewaugel*®” 
augsburskiej.

— Ktoby z dobroczynnych osób zechciał zrobić ofiar® e. 
starego wózka dla sparaliżowanych nauczycielek, raczy P * 
słać takowy do Schronienia przy ulicy Kruczej Jfc 7.

1
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I' .m to jest w jionisdzialek. o godzinie 10-ej zrnna, w ko- 
’CUle iw. Ducha (po-paulińskim), następnie na wyprowadze- 
nAiZW*°k te£oz * z tef?oz Kościoła o godzinie 5-ej i 
P°» po południu na cmentarz powązkowski. —1423—
t 8. p. Jan Fryliński, urzędnik drogi żelaznej nadwiślań- 

8?Iej, opatrzony św. sakramentami, po krótkiej lecz ciężkiej 
®norobie, zakończył życie w dniu 21-ym b. m., przeżywszy lat 

v“4. W ciężkim smutku pozostała żona z rodzeństwem zapra- 
krewnych, przyjaciół oraz kolegów zmarłego na wypro- 

' ’ 5a(ł2enie zwłok z kościoła Narodzenia Najśw. Marji Panny 
“a Lesznie, o godzinie 6-ej po południu, w dniu 24-ym kwie- 
“ńa. to jest w niedzielę, ua cmentarz powązkowski odbyć 
815 mające- ’ —1424—

1 s- P- Klara Błeszczyńska. przeżywszy lat 83, w dniu 
’ /Lun kwietnia 1887 r. opatrzona św. sakramentami zasnęła

* Logu. Pogrążona w smutku siostra zaprasza krewnych, 
P^yjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
®ająCft w dniu 25-ym kwietnia, to jest w poniedziałek ogo- 

J "Zinie 103/» zrana w kościele archikatedralnym św. Jana i 
oa wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
0 godzinie 6-ej po południu. •—1420—
j T 8. Jan Nepomucen Knauer, artysta muzyk, po długiej 
•mężkiej chorobie, zakończył życie dnia 22-go kwietnia, w 
"'mku lat 67. Wyprowadzenie żwłok z kościoła ewangelickc- 
^tortnowanego odbędzie się w poniedziałek, to jest dnia 25 
Kwietnia o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz tegoż wy- 
, a“ia, na który to obrządek zaprasza się przyjaciół i ży- 
'zliwych zmarłego. —1418
> t 8. p. Bronisława z Ekerkunstów Dutkowska, żona b. o- 

Watela ziemskiego, przeżywszy lat 52, zmarła w dniu 22-m 
kwietnia 1887 r. Pozostała córka z braćmi w nieobecności 
®Sza zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok w poniedziałek, to jest dnia 25-go kwietnia, 
’godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko-augsbur- 

lej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć
815 mające. —1416—

. , i W dniu 26 kwietnia, to jest we wtorek, jako w pierwszą
rocznicę śmierci ś. p. Zoiji Kania, b. uczennicy In- 
Aleksandryjsko-Maryjskiego, odbędzie się żałobne 

pbożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kanne- 
icluuj) ua Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie ŁO-ej 

zrana. na które rodzice ś. p. zmarłej zapraszają kre
wnych, koleżanki i znajomych. —456—

7 W poniedziałek, to jest dnia 25-go kwietnia, jako w 
tostą rocznicę śmierci ś. p. Eleonory z Jaroszyńskich Pusch, 

’"prawione zostanie w kościele św. Antoniego przy ulicy Se- 
Pjtorskiej, o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne., na 
Które w smutku pozostałe dzieci zapraszają krewnych i ży- 
Siwych. —1406—

W dniu 25- ym kwietnia, to jest w poniedziałek jako w 
U Jhiastą bolesną rocznicę śmierci ś. p. męża mego Andrzeja 
Ski anowskieg°, byłego profesora gimnazjum włocław- 
gna?0’. °dbywać się będzie żałobne nabożeństwo na Woli, o 
i^tinie lO-ęj rano. —1407

Z CESARSTWA.
Petersburskija Wiedomosli zamieściły obszerny ar- 

ykuł poświecony sprawom Azyi środkowej, a szcze
gólniej Afganistanowi. Ponieważ artykuł dotyka 
Hetylko faktycznej strony kwest.ji, ale nadto zawiera 
Rodzaj programu politycznego z którego wnosić mo- 
*Ua o ewentualnym na przyszłość obrocie rzeczy, po
djemy tu przeto szerszy ustęp z rzeczonego arty
kułu.
,, .’Terytorjum Afganistanu — powiada dziennik petersbur- 

tylko dopóty przedstawia dia nas znaczenie, dopóki 
anowi sporne pole pomiędzy granicami Rosji i Anglji. 
wypomnij my sobie słowa Standard’a: dopóki będzie istniał 
"moistny Afganistan i samoistny emir, będą się'oni znajdo- 

pod wpływem Rosji; ale kiedy się obróci w angielską 
ę£°",incję, położony bedzie kres posuwaniu się Rosji naprzód, 
n. łowach tych tkwi równie mało szczerości, co i w całej po- 
, yce angielskiej, przeczy się tu bowiem znaczeniu buforu, 

ir3’ nsł”gi przecież oddawna oceniły obiedwie strony.
»N ie można wreszcie nie zrozumieć tego, że Europa, której 

? ma.rzł straszne sny o drugiem cesarstwie rzymskiem sy- 
lllatywnie zmierza do jednego celu: do ustawienia dokoła 

zWp, mających powstrzymać żywiołowy, anti-dyplo- 
,uac*sK olbrzymiego sze.zemi, zaczynającego dora- 

ie«t • j TU<S na nogach. System budowania zapór wszędzie 
0)’t jednakowy, na zacj10dzie jak i na wschodzie: polega 
p0 ,na sta'via,“Uyiabych przegródek, umocnionych przez silne 

Europa swojemi rękami trzyma ua miejscu. 
ńamSJ1i Ł • 8 r"1? jak na półwyspie Bałkańskim popychają 
ru»-y?-°- -0?1 8ła”yc“ i głupich niedorostków i wołają: „uie 
hewr^Cle i ’ Uly °l**ekujemy się nimi w imię ludzkości/ Ma- 
jac *ca^e plenowy i oudawna praktykowany przez buntu-

* '• 31ę czerń, przy starciu z wojskiem albo policją.
Weni owa nawet tyvh preteusyj z jakiemi się występuje w 
Przez * Protegowanego afgańskiego. uie były przedstawione 
odnA-gUę wprost cd siebie, na własne ryzyko i własną 
lTasz-Ll3<lz- ntl8A a oficerów angielskich w walce pod 
sklei 1P.a50a ^S&j-go r.) była uosobieniem angrel-
t0Pejskip- ' w Aty1 'a, także nawiasem mówiąc polityki eu- 
•tępowae Uu -Alkanach): afgaficzykom ku.-.auo zuchwale na- 
zostaną nii? nasze przednie straże, wiedząc o tem, że pobici 

nNieclm? po,lż.ogacze ale śmiałkowie.
mienią Atga^ Siicy, opierając się na ugodzie z r. 1873-go, ża
bią zaraz, jez'e5pan. na terytorjum angielskie, ale niech to zro- 
thary. jak sie t D’e C^ca azeby poszedł za przykładem Bu- 
tugami pozwakS? obawiają. Nie będąc specjalistami-stra- 
6ji jest’rzeczą P1j!y ?°ł>ie przecież wyrazić zdanie, że dlaRo- 
81ti<: stoją nad briT1"' zupełnie obojęt-.ą, czy warty angiel- 
’dkuszu ‘ Ważnem‘i?’ yl«roaliu czy tez "a szczytach Hiu- 

kwestii sąsiedzki i nas Jest b°’ aby»my Przy restrzyga- 
8rftdtuo z czerwonym PretensyJ ’“mli do czynienia bezpo- 
Uyia hezh irwnvrr. ci,, i^’mlurem, nie zaś z nieodpowiedziai- 
^‘ików, czy też w nas^01- Czy Heral będzie w rękach an- 

doprowadzi armjcU‘l starele,z An=1jił wAzjl śl’°.dkowej 
.cl re przez anglików *0JMce do tych szczytów górskich, 
tf’Wsko, bez względu na tu"ilżano za “ituralne, poważne 
K’eriruju & s “n to <j0 kogo będzie należała dolina 
.^hdekKeczv^nXT^ltr11^ Przewlekać istniejący teraz 
^O‘^wó-«i7ir ?'?5z?Z^w.Z’>’lny'vanie walącej się zapory

• aką, jiw:iu ■ lklej’t0 musimy przyśpieszyć jej upadek, ł Awiek stronę miaiaby upi/ć. Chwila do tego jest 

stosowna, gdyż wiwisekcja Irlandji musi w znacznej mierze 
osłabiać energję Anglji na stokach Pamiry.”

Nowo-sti z niedowierzaniem przyjmują optymisty- 
cżne oświadczenie Norda, jakoby barometr polity
czny nie stał jeszcze nigdy tak wysoko jak obecnie. 
Nie zgadza się to ani z tem co się dzieje na giełdach 
zaznaczających wciąż zło kursa rubla ani też z o- 
świadczeniem prezesa ministrów -włoskich p. Depre- 
tisa w rzymskiej izbie deputowanych.

Co zmusza -Włochy do zbrojenia się? Czy zagraża 
im kto? Nie. A więc nie może być mowy o zbroje
niu się w celu obrony.

„Włochy tedy zbroją się po to, aby w danej chwili módz 
zażądać wiele za swoje przymierze. Idą one w tym wzglę
dzie za przykładem mocarstw środkowo-europejskich, t. j. 
zbroją się aby nastraszyć tych,od których, wyrażając się try
wialnie. mają nadzieję wytargowania znacznego datku. Nie 
idzie tu naturalnie bynajmuiej o obronę. Do kogo w stanow
czej chwili przyłączą się Włochy: czy pozostaną one wierne 
mocarstwom środ'kowo-curopejskim, czy też połączą się z 
Francją — niewiadomo i wyjaśni się to może dopiero.w chwi
li, kiedy zobaczą komu w razie starcia sprzyjać będzie szczę
ście. Ale terhz zupełnie już jest widocznem, że korzystając 
z wynikłych międzynarodowych żawikłaii. Włochy wskazując 
na swój miecz, starają się przypomnieć Europie, że ich przy
jaźń jest coś warta.

„ W takich warunkach trudno zrozumieć, zkąd dziennik 
brukselski bierze nie wyczerpujący się zapas optymizmu. Zro
bił on odkrycie, że nikt w Europie naprawdę wojny nie ćhce. 
Ale tego oddawna wszysej’ już są jiewni. Wszelako położe
nia rzeczy takiego, kiedy jedna strona żąda wszystkiego, a 
druga odpowiada jej biernym odporem, byleby nic utracić 
resztki, byleby utrzymać choć cząstkę owoców zdobytych przez 
olbrzymie ofiary narodowe, nie można chyba uważać za po
myślne dla utrzymania pokoju zwłaszcza jeżeli się weźmie na 
uwagę, że nasi przeciwnicy, ośmieleni powodzeniem, nie ebeą 
nawet słuchać o żadnych istotnych ustępstwach: żądają oni 
tylko ale nic nie dają. Tak było dotąd, tak samo jest i teraz 
i dlatego nie ma zasady do kołysania się różowemi snami.“

Organ p. Szarapowa, Huskoje dieto, pisze ciekawe 
rzeczy o nowym jenerale jezuitów:

„Pater Anderledy, przyjaciel biskupa Djakowaru, Strosma- 
jera, podziela jego idee i podtrzymuje go materjalnie i moral
nie. Jest on także wielkim przyjacielem jezuitów rosyjskich 
Golicyna, Gagarina i Martynowa i pragnlł nawet, aby Marty- 
now (?) został wybrany jenerałem jezuitów, iżby tym sposo
bem pochlebić arystokratycznym rosyjskim kołom jezuickim. 
Ale większość była przeciwko temu; rosjaninowi nie dowierza 
się zupełnie, choć nawet jest jezuitą. Mogłoby to służyć za 
niezłe ostrzeżenie dla niektórych rosjan z jezuickim kierun
kiem; wielu z naszych szanownych współrornków, którzy uie 
byliby od tego, aby swoje talenta i erudycję oddać na usługi 
towarzystwu Jezusowemu, mogą prędzej liczyć na kilka kro
pel kurakinus (silna trucizna, do której, według słów autora, 
uciekają się jezuici), niż na tjarę papieską albo na godność 
jenerała jezuitów ”

Przytoczywszy powyższy ustęp, Nowoje wremja do- 
daje do niego taki komentarzyk:

„Trucizna, jak wiadomo, jest w wielkiem użyciu u jezui
tów. Według domysłu autora notatki (podpisanej ex-jezuita), 
bodaj czy nie przez truciznę zmarli kardynał Jacobini i były 
jenerał zakonu.”

Z OSTATNIEJ POCZTY.

Norddcutsche allgemdne Ztg. pisze: „ Moskowstrija 
wiedomosti utrzymują, że spadek rubla przynosi ujmę 
kasie państwa, podnosi wszakże dobrobyt narodu. Nie 
.jest dla nas rzeczą jasną, jak obydwa twierdzenia dadzą 
się pogodzić, skoro związek pomiędzy kasą państwa a 
społecznością płacącą podatki, O ile wiemy, przez niko
go jeszcze nie był podawany w wątpliwość. Ale nie je
dyny to ciemny punkt w logice tej gazety.”

Do sprawy uwięzienia p. Sehnaebelego donoszą szcze
gół następujący: Ajenci niemieccy w sinych bluzach le
żeli ukryci w zaroślach i rzucili się na komisarza fran
cuskiego nagle, skoro tenże, czekając na p. Gautscha, 
uszedł kilka kroków na terytorjum niemieckiem. W No- 
veant włożono mu kajdany na ręce i tak odprowadzono 
do Metzu, gdzie odbyło się zaraz pierwsze przesłuchanie.

Figaro zamieszcza rozmowę swego sprawozdawcy 
z Deroulćdem. Tenże oświadczył, że wszystkie działa
nia p. Gobleta i osób stojących obecnie u steru rządu 
przejmują go wstrętem. „Nadeszła chwila, w której 
Francja mogła zajrzeć śmiało niebezpieczeństwu w oczy; 
mogła się oprzeć silnie o Rosję; Włochy były jeszcze 
niezdecydowane. Nigdy jeszcze Francja nie miała spo
sobności tak dogodnej, a kanclerz niemiecki nie był tak 
zuchwałym; rząd wszakże przyjął wszystkie obelgi po
kornie i nie poczynił żadnych przygotowań dla odparcia 
najazdu. A gdy mówiłem ministrom o utraconych pro
wincjach, odpowiadali: Nie zrzekamy się niczego, ale 
nie jesteśmy gotowi. Niemcy potrzebowali lat 60, aby 
pomścić Jenę. Sądzę, że gdy kilka lat jeszcze poczeka
my, Alzacja i Lotaryngja będą stracone. Wówczas bo
wiem przyjdzie nowe pokolenie, które klęsk z r. 1870-go 
nie przeżyło i na ziemi alzackiej nigdy nogą nie stą
piło. Ponieważ widzę, że godzina odwetu nie uderza, 
cofam się.”

Journal, des debalś zapewnia, że Rosja nie wystąpi 
z żadną nową propozycją w sprawie bułgarskiej, dopóki 
obecna rejencja urzęduje, a Riza bej nie zostanie odwo
łanym.

Stoiłow traktuje o pożyczkę z bankierami wiedeński
mi i berlińskimi. Widocznie układy o pożyczkę z an
gielskim iatem finansowym rozbiły się

TI'LEG.KA MY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”

Wiedeń 23-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurp 1F.)— 
Schnaebele został przewieziony do Lipska. Sprawa 
dotąd zupełnie ciemna, nie wyszła z okresu wstępne
go śledztwa. Faktem jest, że na Sehnaebelego wło
żono kajdany. Dzienniki francuskie domagają się 
wypuszczenia go na wolność, ponieważ został areszto
wany na ziemi francuskiej. W Berlinie utrzymują 
wbrew przeciwnie.

Wiedeń 23-go kwietnia. (Tel. pryw.Kurj. — 
Posłem przy Watykanie ma zostać hr. Solm.

Wiedeń 23-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. W7.)— 
Politische Corresponded donosi z Sofji, źe wiadomości 
o niezgodzie w łonie rządu, tudzież o istnieniu żle 
dla rejencji usposobionej partji wojskowej, nie mają 
podstawy. {Ajen. pótn.)

Jłeriin 23-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. IF.)— 
Dzisiejsze dzienniki poranne wyrażają się z wielką 
ostrożnością o uwięzieniu Sehnaebelego i nie spo
dziewają się ztąd poważnych zawikłań. Urzędownie 
twierdzą, że chodziło tylko o aresztowanie osoby po
dejrzanej o szpiegostwo. Nie jest to fakt wyjątko
wy. Śledztwo idzie zwykłym biegiem. Dowiedzie 
ono tylko, że władze niemieckie dały dowód nakaza
nej im obowiązkiem urzędowym czujności.

Herlin 23-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Germania donosi, że Papież wystosował pismo do 
Windthorsta, w którem uznaje zasługi centrum kato
lickiego i wyraża życzenie, aby stało ono i w przy
szłości na straży interesów kościoła.

jBerlin 23-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj. IK) — 
Politische Kachrichten tak się wyrażają w sprawie 
uwięzienia Sehnaebelego: Chodzi tu widocznie o uję
cie indywiduum silnie podejrzanego o szpiegostwo 
w interesie francuskim. Śledztwo które prawidłowo 
się prowadzi, dowiedzie zapewne, iż władze nasze 
dały tylko dowód czujności, do jakiej są obowiązane.

Merlin 23-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj. JF.)— 
Z Metzu zaprzeczają pogłoskom, jakoby w ostatnich 
dniach wydalono ztamtąd kogokolwiek ze wzglę
dów politycznych.

JParyż 23-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj TFJ— 
Niemiecki charge daffaires uwiadomił wczoraj mini
stra spraw zewnętrznych, Flourensa, iż rząd jego 
nie zna dotąd szczegółów uwięzienia Sehnaebelego 
i zastrzega sobie zbadanie tej kwestji wspólnie z rzą
dem francuskim. Aresztowanie nastąpiło wskutek 
orzeczenia sądowego.

JParys 23-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W’ )— 
Wszystkie depesze z nad granicy stwierdzają, że 
aresztowanie Sehnaebelego odbyło się na terytorjum 
francuskiem.

jflassaiva 23-go kwietnia. {Tel. Aj. póln.) — 
Nowy włoski głównodowodzący Saletta przybył tu 
już i objął dowództwo nad wojskami.

Petersliurg 23-go kwietnia. {Tel. Aj. póln.')~, 
Wczoraj na obiedzie w klubie szlacheckim na' 
uczczenie pięćdziesięcioletniej działalności poety
cznej p. Połońskiego, poeta Majkow rozpoczął świę
cenie uroczystości od zakomunikowania wiadomości 
o łasce Monarszej, polegającej na wyznaczeniu mu 
podwójnej pensji. Wiadomość ta została przyjęta 
uroczystem hura i wykonaniem hymnu. Następnie1 
odczytano wiele adresów, kilka utworów poety
cznych, listów i telegramów, a w tej liczbie od K. P. 
Pobiedonoscewa, Katkowa i Grygorowicza.

Petersburg 23-go kwietnia. (Tel. Aj. pólnA— 
Pełnomocnik niemiecki przesłał ministrowi spraw 
zagranicanych odezwę, dotyczącą aresztowania ko
misarza Sehnaebelego, w której oświadcza, źe w 
sprawie tej rząd niemiecki wejdzie w porozumienie 
z francuskim, lecz że w każdym razie aresztowanie 
zostało dokonane na mocy postanowienia. Tutejsza 
prasa nie przestaje utrzymywać, źe Schnaebele był 
aresztowany na terytorjum francuskiem. Według 
wiadomości z Strasburga, aresztowanie dokonane zo
stało dlatego, źe Schnaebele donosił władzom fran
cuskim o robotach fortyfikacyjnych pod Metzem. 
Niemieckie gazety również wzmiankują, że Schnae
bele zajmował się szpiegowaniem.
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Warszawa, 23-go kwietnia.
Z wstrzemięźliwością, giełdzie naszej od dawnego już 

czasu właściwą, odbyło się dzisiejsze zebranie, mało li
czne, w dążności zwyżkowej przy uwzględnieniu różnic 
pomiędzy pierwszorzędnym a słabszym papierem.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin 56.17’/2 żąda
no—płacono 56.10, 56.07'/2—jak się udało w niewiel
kich ilościach. O długoterminowych nie mówiono wcale.

Na Londyn 11.38 żądano—11.36'/3 za krótkotermi
nowe płacono.

Na Paryż 45.27*/2—przy płaceniu 45.27%, 45.15, 
a nawet po 45.12 */2.

Na Wiedeń 90 20—przy tranzakejach po 90 i 89.90.
Listy likwidacyjne 94.70 i 94.50 bez zmiany i bez 

ruchu. f
Pożyczka wschodnia 100.30 w żądaniu.
Pożyczki premjowe Ii-ej emisji po 231 i 232 ku

powano.
Listy zastawne ziemskie I serji po 102,10 w żądaniu, 

po 101.80 płacić chciano, II, III i IV po 101.70 poszu
kiwane. Serja V po 101, płacona 100.75 100.80 i 
100.90.

Listy miejskie 101, 100, 99.30 i 99.30 wedle serji.
Obligi 95.75 i 95.50.
Listy łódzkie 95.75, 95 i 94.75 bez obrotów.
Listy ■wileńskie 5-procentowe 94.25.
Z akcyj zanotowano żądanie za stalowe po 965.
Godz. 12. Usposobienie dosyć mocne—wyczekujące.

Sprawozdanie z handlu cukrem.
Sprawa konwencji wywozowej, o której już kilkakrotnie 

wspominaliśmy jest właśnie na ukończeniu. Chwila stanow
cza to jest chwila podpisania aktu notarjalnego w Kijowie 
jest bardzo blizką, gdyż jutro t. j. 24-go b. m. jest datą na 
zjazd pełnomocników do podpisu postanowioną. Ze strony cu
krowników Królestwa wyjechali już do Kijowa pp. J G. Bloch, 
Jul. Wertheim, Sobański i inni. Rynek cukrowy w oczekiwa
niu rezultatu zachowuje się wstrzemięźliwie. Ruch zatem 
był bardzo mały. Żądania jednak wysokie.

Notowano w ostatnim tygodniu: Hermanów po 3.07’/,, Ory- 
szcw po 3.05, Leonów po 3.05, Elżbietów 3.05, inne marki po 
300—302'/,. Kostki po 3 rs. Marki gruhokrystaliczne ro
syjskie 2.90 do 3 rs. Mączka na wagony 2.55, na pojedyncze 
worki, 2.60 za kamień 24-funtowy.

SZARADA.
(Ułóż, przez R. Rat.).

W klasztorach druga trzecia.
Zaś pierwszy w warzywie,
Druga czwarta wyrocznią
Na handlowej niwie.
Wszystka dostępną możnym jest jodynie. 
Zwłaszcza wśród uczty i przy dobrem winie.

Rozwiązanie zadania szachowego umieszczonego 
w numerze 105.

1!

3)
1)
2)
3)

Białe:
D6—F4.
D3—D4.
D4—D5 t i mat.

Dl—F3 f i mat.

Czarne:
E6—D5.
D5—E4 lub E6.

Eb—D5.
D5—06.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Józef K., H. Kropiwko, H. 
Szymkowicz, Jan Herb., W. Nerlewski. A. Abramowicz, D. 
Griinberg, Al. Wy.

ODPOWIEDZIREDAKCJl.
— Panu F. Słuchock—Wprawdzie znaczeniem ostatniej sza

rady była ,Kapusta”, pańskie jednak „Pierogi” pasują ido 
kapusty.

— 7?an« N. KaliAsk.—Logogryfów, których początkowe li
tery tworzyły nazwisko zgasłego powieściopisarza, umiesz
czaliśmy już bardzo wiele i choćby już z tego pokrodu pański 
pójśćby nie mógł. Po za tym jednak jest drugi jeszcze po
wód. a mianowicie, iż w nadesłanym logpgryfie tylko począ
tkowe litery tworzą nazwisko, kiedy tymczasem litery obu 
końców każdego logogryfu winny tworzyć wyrazy.

— Panu Jakubowi Szlif.—W arytmogryfie pańskim za wiele 
jest krótkich wyrazów, zamieścić go więc nie możemy.

— Panu 117. Flis.—Szarada zasadza się nietylko na takiem 
określeniu danego słowa, by ono dało do myślenia rozwiązu
jącym. ale i na wierszowaniu o tyle o ile fortunnem, czego w 
pańskich pracach dopatrzeć się trudno. Ztąd niemożność ich 
umieszczania.

•— Panu Aronowi Ten. — Wobec wielkiej ilości listów z roz
wiązaniami, niepodobna nam zwracać uwagi na skrawki pa
pieru, jakie się od czasu do czasu pośród nich pojawiają.

TEA. TIR A.
Wielki. Dziś: „Cyrulik Sewilski” (występ panny 

Russel). Jutro: „Dziewczę z chaty za wsią”.—Hoz- 
rnuilości. Dziś: „Skrytka" i „Drzemka pana Prospera”. 
Jutro: „Czyja wina‘?“ i „Szczęście małżeńskie".— 
Muły, (ulica Daniłowiczowska). Dziś: „Kawaler-wdo- 
wiec”. Jutro: „Sinobrody”.

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę, dnia 24-go kwietnia 1887-go roku.
Na powszechne żądanie powtórzenie Koncertu 

benefisowego
Dyrektora orkiestry warszawskiej

A D OFF A S O NNENFEDDA.
WIELKI WIECZÓR NOWOŚCI

złożony z najnowszych utworów obecnej chwili. Część druga 
i trzecia złożone wyłącznie z utworów młodych kompozy

torów warszawskich. Orkiestra 50 osób.
CZęŚĆ I-sza.

1) Uwertura z op. „Pretendent^ (1-y raz), Er. Kftcken.
2) Vogue la galere, barkarola (1-y raz), Z. Noskowski.
3) Mia Cara, walc (1-y raz), Uh. Coote.
4) Schneeglóckchen lauten den Friihling cin, Idylla (1-szy 

raz), A. Eilenberg.
5) Mój sen, śpiew 1-y raz, (solo na puzon, wykona p. Oskar 

Kochendorffer), Roberta Saftel.
6) Oberek z baletu „Twardowski” (mający być wystawiony 

w Pradze Czeskiej—1-y raz) A. Sonnenfeld.
część Il-ga.

7) Michalina Polonez (1-y raz), Juljan Bagiński.
8) Serenada (1-y raz), pani z Myczyńskich Leokadja Woj

ciechowska.
9) Małgorzatka, walc (1-y raz) Władysław Grossman.
10) Nie żartuj, mazur (1-a raz), Władysław Lochmaun.

CZęŚĆ Ill-ia.
11) Jadzia, polka (1-y raz), Wincenty Lewandowski.
12) Menuet (1-y raz), St. R.
13) Kochaneczka, polka-mazurka (1-y raz), Władysław 

Lochmann.
14) Biały mazur (1-y raz), Władysław Lewandowski.
Wszystkie numeru ułożone na orkiestrę przez Adolfa Son- 

nenfelda.
Początek o godz. 5 i pół po południu. Cena kop. 50. "f?

UIPTflDTA” Naturalna „V1L1 UnlA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Piilna i Friedrichshall. Wf orfę gorzką Vi
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność. Ilzeczywisty Had- 
ca Stanu, Profesor Vniwers. Dr 19. 
Lambl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja. Wien, 
Stefansplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 

w Warszawie.____________________ (364) ___
— Dr Edward liloss, Chłodna nr 12, cho

roby żołądka i kiszek, leczenie od otyłości. (1367)

— Prywatny mój gabinet dentystyczny jest 
przy ul. Niecałej nr <». Przyjmuję od 10 do 4.

Kasprowicz, Lekarz-Dentysta.;
— Z powodu uporczywie krążących wieści, ja

koby 'Peatr Fetni w Lublinie był wynajętym, 
oznajmiam dla wiadomości interesowanych, że dotąd 
wcale wydzierżawionym nie został. (1369)
____ Z. B. właścicielka. 
1346) Dentysta J. Hdumgart, Żelazna 
Brama nr 3, przy Ogrodzie Saskim. Wprawia naj- 
lepsze^zęby sztuczne_ za możliwie przystępne ceny.

— P. Starknian. właściciel Składu Fu
ter w gmachu Teatru Wielkiego, wyjechał za gra
nicę w celu zakupienia świeżych towarów. Powyższy 
skład przyjmuje wszelkiego rodzaju futra i dy
wany na letnie przechowanie. (1387)

DyreRcj el 
dróg żelaznych

Warsza wsko-WiedeńsIiej i Warszawsko-Bydioskiej 
podaje do wiadomości, że w obliczaniu opłaty prze
wozowej od transportów zboża, przychodzących do 
stacji Sosnowic w pełnych ładunkach i wyładowa
nych do magazynów drogi żelaznej lub do składów 
prywatnych a następnie przeekspedjowanych za 
granicę, wprowadzoną została od dnia 1 marca do 
31 grudnia roku bieżącego zmiana, polegająca na tem, 
że opłata przewozowa od Sosnowic obliczaną będzie 
według zasad w odpowiednich taryfach dla stacji 
Sosnowic (loco) ustanowionych, różnica zaś wynika
jąca z zastosowania opłaty tranzytowego, wynosząca 
marek 6 na transporcie 610-pudowym, zwracaną bę-J 
dzie interesantom w drodze reklamacji, o ile tran
sporty przechodzić będą przez Warszawę, t. j. prze
biegną całą długość drogi warszawsko-wiedeńskiej 
od Warszawy do Sosnowic.

Do odnośnych reklamacyj winny być dołączaj)® 
listy frachtowe stacyj pierwotnie wysyłających, jako 
też i listy frachtowe na wywóz transportów zbożo
wych za granicę wystawione przez stację Sosnowic0,

Żąd. Płac.

95.75

r>
•n

100.30
100.30
100.30

Kurs jiBli! warszawskiej.
Dnia 23-go kwietnia 1887 r.

102.10
101.—
100.—
99.30
99.30
95.75
94.70
94.50

Wartość kuponu:
(po potrąceniu, podatku skarbowego). 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 159’4 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 29 
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 227 
Od Listów likwidacyjnych kop. 150 
Od Obligów m. Warszawy kop. 1.3'/t

Cena okowity.
z dnia 23-go kwietnia 1887 r.

Hurt, skład.' Wiadro rs. 7 kop 995 . 
„ Garniec rs. 2 kop. 60.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt. ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 
Listy zast. nnWarsz/ser. m.

I 
II 

III 
„ IV

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4?/0 Listy likwidacyjne rtuze

Bil. Banku Ces. s. I, II i HJ 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1804

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100

• Listy wileńskie dlugoter. .
Akcje i obligacje:

Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkięj 
Akcje Banku hamll. warsz. 
Akcje Banku dyskout. warsz. 
Akcje Banku luindl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. uh.odogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Kau i Lew. 
Akiye Iow. przędz. Zawiercie

56.17’/,I
11.38

45.27’/,
90.20

□Targ;!
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 22-go kwietnia 1887 r.
101*80 Pud | Korzec

od | do rod do
—.— K opi e j e k

Pszenica 242 sm. i ord. — — —
„ „ pstra i dobra — — '—

* _ biała . . . — —
„ wyborowa . — — 800

Żyto wyborowe 232 funt. — — 487 500
„ średnie...................— — — —

wadliwe............... — — —— —
_ Jęczmień 2 i 4 rzed. 2U’Z f. — — — —

__ Owies.................... 142 f. — — 265 330
Gryka..................  202 f. — — 405 420

____ Rzepik letni................... — — — —
„ zimowy 212 funt. — — — —

Rzepak rapos. zim. 212 f. — — — —
— Groch polny 262 funt. . . — — — —

Ziemniaki .... — — — —
_ ,— Masło świeże funt . . . _ — — —

solone pud.... — — —
—.— Siano pud...................... 40 50 -4 —
—.— Słomy pud...................... 33 38 — —
—.— Drzewa opał. twar. s. kub. — — — -T
—•— „ „ miękie „ — — — —

codziennie świeże,

w Handlu Iii i Milateón
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 12r

miodowa MTr 6/8, 
obok Składu Aptecznego 

i Elektoralna Vr 3,

MAGAZYN UBIORÓW

wprost Banku,
odznacza się wystudiowanym KROJEM 
i pięknemi FASONAMI. — Garnitur 
kortowy przyzwoity od rs. 18, wykwin
tny od rs. 33. Inne ubrania w tymże 

I stosunku. — Obstalunki wykonywa 
szybko.—Gotowa robota do wyboru.

682 K IKOL SZŁIS.

Dnia 22 b. m między godziną 6-ą a 7-ą 
wieczorem, zgubionym został KOLCZYK ' 
z pięknym ostro zakończonym turkusem, oto
czony brylancikami, w oprawie złotej ażu- ■ 
rowej. idąc ulicami: Czystą. Wierzbową. Pin- j 
cem Teatralnym na Senatorską.—Zwraca się 
uwagę panów jubilerów. — Marszałkowska ' 
M 132, wiadomość u stróża. 740 <

wyrabia cegłę ogniotr'^T wszelkich 
nycli wymiarów dla piekarń, spiże
bryk żelaza, do kotłów • 1 )ia wagony 
dnie "linko rguiotrwitb? 'kolorow 
iókoteż gfinywyższym4^®66"1' Łaskawe ^mdwrenm P°d po wy

Naklai S. Orielbranda Spót
Krakowskie-Przedmieście, Jfe 66.

METODA JEŻYKA FRANCUZKI^0 
dla uczących się z pomocą lub bez po®ot 

nauczyciela.
w 36-ciu listach 

podług 22 wydania metody 
TOUISSANT LANGENSCHEIdTA'

Zeszyt 10 k.—z przesyłką li 3.60> 
Całe dzieło w oprawie tekturkową) " 4ó4r 

z przesyłka pocztową -------------------- —---------------7^7 s.e?on 
Karlsbad. Na wspólny ko«Z^njnl wieku, 
trzeci wspólniczka polka w dr j,ask. zgło- 
dla tańszej kuracji poszukiw?”^' W-W• P°d 
szenia: „Dąbrowa górnicza P- ’ 702
„Zdrowie” pośte-restantejk.^--------- --

czyli Wykład Litanji Loretańskiej 
przez Ks. Pleszczyńskiego K. S. T* 

jest do nabycia w głównych księgarni4®0- 
Cena bez oprawy 35 kop., w oprawie ozdo
bnej kop. 60. 709 __

I



Nr 111

i fantazyjnych,

f. mc,

adwiślańskiej. złożony

*

S'
u2.

8

Sosnowe 
dla 

Piekarzy 
i 

Bednarzy.

W domu Jfe 8 przy ulicy Mazowieckiej jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 23 kwietnia 1887 r.
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Wielki Skład Węgli i Drzewa 
J. Syskiego, 

Twarda Jfe 17. — Telefonu Y 78.

na pierwszem piętrze, zajmowany dotąd 
prxez Biuro kolei Nadwiślańskiej, złożony 
z 5 pokojów, przedpokoju, kuchni, zdatny 
na kantor, biuro lub tern podobne przedsię
biorstwo, oraz Mieszkanie na 2-m piętrzę, 
składające się z 5-ciu pokojów, przedpokoju, 
kuchni, z wszelkiemi dogodnościami.—Wia
domość u stróża. 727

Senatorska Y 28, wprost kościoła 
S-go Antoniego, 

poleca na nadchodzący sezon ostatnie 

Nowości Paryzkie 
w zakres jej wchodzące. Wielki wy
bór fantazji, Egret,'Piór strusich, 

w najmodniejszych kolorach.

Kwiaty Paryzkie.
Ceny przystępne. Magazynom znaczne 
ustępstwa. Farba i pranie piór na 

sposób paryzki. 586R

W. RUSSYANA,
przyjemnego smaku i zapachu, 
usuwa Ból zębów, Osłabie- 

„nie dziąseł. — Niemiły o- 
|l dór z ust, Ślinotok.—Zabez- 
ffi piecza zęby od próchnienia, 
śfi niszczy osad, przywraca bia- 
|słość zębów. 573

. OBWIESZCZENIE.
W c. k. Zakładzie zdrojowym w Krynicy, jest do wydzierżawienia budy

nek teatralny, składający się z sceny, sali widzów, 20 lóż, galeiji, 20 pokojów mieszkal
nych z odpowiedniemi sprzętami, na sezon 1887 r. lub dłużej.

Oferty zaopatrzone w 10% ofiarowanego czynszu jako wadjum. tudzież w dowody 
uzdolnienia do kierownictwa, przyjmuje i udziela bliższych wyjaśnień w terminie do 10 
Maja 1887 r.

C. k. Komissja zdrojowa w Krynicy. 792r

IWSBllSKI MAGAZYN
Wy'Świat, wprost Kopernika, 

otrzymał 
na Nea;On nadchodzący 

**ie*y transport 

SĄRPINEK.
-—-------~£HŁj»nUrkowane. 785R

FAETON
& » S';

Mim Pana,
8ąd Handlowy w Warszawie, w Wydziale 
Upadłości, na posiedzeniu Sądowem, w skła
dzie następującym: PreZydujący Vice Prezes 
K. K. Mijakowski; Członkowie Sądu W. T. 
Janowski, F. G. Fajans; Sekretarz F. K. 
Podlewski; po wysłuchaniu odezwy Proku
ratora Sądu Okręgowego ' WaYsżaWskiego 
W dniu dzisiejszym W Sądzife ’Handlowym 
otrzymanej .Y 7903, b ńiewypłaftalnóśći Adolfa 
Tachauera, postanawia: 1) 'ogłosić upadłość 
Adolfa Tachauera, kupch, WatsżaWskiego, 
właściciela kantoru weksli, termin otwarcia 
upadłości oznaczając na dzień 26 Marca r. 
b.; 2) Sędzią Komisarzem upadłości miano
wać Członka Sądu M. G. Fajansa, Kurato
rem zaś Adwokata Przysięgłego Błaszkow- 
skiego; 3) Delegować Komisarza Sądowego 
Jana Mielecha do opieczętowania majątku upa
dłego, znajdującego się w m. Warszawie 
ry ulicy Krakowskie' - Przedmieście pod 

63, oraz w innych miejscach, gdzie się 
takowy okaże; 4) Osobę upadłego zabezpie
czyć przez osadzenie go w więzieniu dla 
dłużników; 5) Wyrok niniejszy wywiesić na 
tablicy w Sali Sądu Handlowego w Warsza
wie, oraz kopję takowego ogłosić w porząd
ku przepisanym; 6) Wyrok ten opatrzyć ry~. 
gorem tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez obecnych. 
Zgodnie z oryginałem (podpisano) 

Sekretarz Podlewski.

SĘDZIA KOMISARZ 
Massy Upadłości 

Adolfa Tachauera.
Na zasadzie art. 476 i 478 K. H. wzywa ni- 
ńiejszem wszystkich wierzycieli wspomnionej 
wassy, ażeby ciż stawili się w Kancelarji 
Wydziału Upadłości Sądu Handlowego w 
Warszawie d. 15 (27) Kwietnia r. b,.. o go
dzinie 1-ej z południu, z dowodami uspra- 
wiedliwiającemi ich pretensje w celu przed- 

< stawienia potrójnej listy osób na syndyków 
tymczasowych tejże massy, stosownie do art. 
480 Kod. Handl.

Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1887 r. 
•29 (Podpisano) Maks. Fajans.
" ŚWIEŻY TRANSPORT 

Worowej Maty 
firmy

0. A. KarmczenkoiKoskiie, 
otrzymał i- sprzedaje hurtowo i detalicznie 

DOM HANDLOWY

T. D. ŁAPIŃSKI,
____ Warszawa, Królewska 49. 786R

Fabrykantów Tabacznycb

BRACI SZAPSZAŁ
w Petersburgu.

Mamy zaszczyt najuprzejmiej upraszać PP. Konsumen
tów o łaskawe zwracanie uwagi na pojawiające się w handlu 
wyroby tabaczne, mające jednakową nazwę z naszemi ety
kietami i naśladujące nasze opakowanie, a wy
puszczone przed niedawnym czasem przez jedną z fabryk 
tabacznych, która posiada takież jak nasza firma nazwisko, 
tylko w miejsce

BRACIA SZAPSZAŁ,
wymienieni sa u nich

S. J. BRACIA SZAPSZAŁ, 
dla uniknienia nieporozumień, prosimy o zwrócenie uwagi 
na etykietę naszych wyrobów, gdzie nasze nazwisko 
jest wymienionem

bez początkowych liter (S. J.)
i oprócz tego wewnątrz pudełek z naszemi wyrobami, znaj
duje się ostrzeżenie, gdzie zamieszczono: 1) że fa
bryka nasza założona w r. 1873; 2) Wizeru
nek herbu Księstwa Czarnogórskiego. 76 8R 

Bracia Szapszał.

Zawiadamia o znacznym zapasie węgli szląskich i krajowych, grubych, kost
kowych i orzecha Y 1, na wagony, fury i korce pojedyńcze, z odstawą do miesz
kań w miejscowościach bliższych składowi, t. j. Marjańskiej, Zielnej, Wielkiej, 
Pańskiej, Grzybowskiej, Granicznej, Marszałkowskiej, Mazowieckiej, Hr. Berga. 
Włodzimierskiej, Erywańskiej, Wareckiej, Brackiej, Nowego-Swiatu i Krakowskie- 
go-Przedmieścia.

Drzewo sosnowe na sążnie i rąbane, starodrzew, brzozowe b. suche, układ 
ścisły leśny.—Ceny wszelkich materjałów opałowych i porządkowych b. umiarko
wane lecz stale.

Sprzedaje Wapno Sulejowskie na wagony i fury, po rs. 1 kop. 10 za korzec 
z odstawą.—Wynajmuje Powozy na dni i godziny.—Tamże Koń wierzchowy do 
sprzedania.

Wszelka ekspedycja odbywa się pod kierunkiem samego właściciela. Z za
pasów zimowych posiada miału 1500 korcy dla cegielni. _ 716

Z POWODU ZMIANY LOKALU,
Wielki Skład Zegarów i Zegarków, oraz Maga 
zyn Wyrobów Jubilerskich złotych, srebrnych 

i brylantowych

M. J. AUGUSTYNOWICZA, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 9 (rói Królewskiej), 

urządził z dniem 24 Kwietnia
W CZASOWĄ WYPRZEDAŻ.

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. 794r

Synfljcy massy spasłości 
EMILA KINZLA, 

właściciela firmy handlowej ..Stefan 
Dobrycz i S-ka” ogłaszają, iż sprzedaż 
przez publiczną licytację towarów kolo
nialnych, delikatesów, konserwów, 
marynat, reszty win francuskich i 
hiszpańskich, wódek, likierów, sprzę
tów pokojowych, urządzenia piwnicz
nego i sklepowego odbywać się będzie 
w sklepie pod Y 3 przy ulicy Senator
skiej codziennie prócz świąt kościelnych 
i galowych od godziny 12-ej do 2-ej w po
łudnie, w Czwartki zaś i Soboty od godziny 
10-ej zrana do 12-ej, aż do zupełnej wy
przedaży.
Zwraca się uwagę pp. restauratorów i kucha
rzy na wielką ilość konserw mięsnych, ry
bnych, owocowych i z jarzyn, ryb, raków 
i żółwi morskich, karczochów, groszków, szpa
ragów. szampionów. grzybów, pomidorów, 
oliwek i kaparów francuzkich;* pikli, korni
szonów i sosów angielskich: ananasów, brzo
skwiń i moreli, oraz ozorów bawolich, ame
rykańskich i innych przypraw kuchennych. 

Józef Karpiński. Adw. Przys. 
765R Emil Zein.

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości 

JUBILERA 

jOiifi wnm 
W WARSZAWIE 

zawiadamia, że z mocy upoważnienia Sędzie
go Komisarza tejże massy, poczynając od 
dnia i-go Maja n. s. 1887 r., codzien
nie od godziny 4-ej do 7-ej po południu, 
oprócz dni świątecznych i galowych, odby
wać się będzie sprzedaż wszelkich wy
robów jubilerskich, złotych i sre
brnych, w sklepie upadłego przy ulicy 
Senatorskiej .Y 460/10, aż do zupełnej 
wyprzedaży za gotowe płacić się miane 
pieniądze.—Spis inwentarza przejrzeć można 
u podpisanego Syndyka.

FELIKS CHRUSZCZAKOWSKI, 
793R Adwokat Przysięgły, Długa 53.

Działo się dnia 26 Marca 1887 roku.

W IMIENIU

Brzozowe 
dla

Kołodziejów 
i 

Tokarzy.

■<■ >■ --



Do majątku rozległości włók 50, potrzebny 

ADMINISTRATOR 
z kaucją rubli srebrem sześć tysięcy. 
O bliższe szczegóły i warunki umowy zgło
sić się do współwłaściciela tych dóbr Ludwi
ka Swieprawskiego Magazyniera, stacji Mła
wa Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej. 736 

Letnie Mieszkania
we wsi Mrozy, na kolonji M 16 (Adwoka
ta). Jest jeszcze kilka lokali po 3 i 2 po
koje z kuchniami, werendami i t. d„ wszyst
kie przyzwoicie umeblowane, w ogrodach, 
w domach higienicznie i w najzdrowszem po
łożeniu budowanych. 730

o 3—cli oknach, z gabinetem i przedpokojem, 
na 1-em piętrze od frontu, do wynajęcia .od 
1 Maja 1887 r., w domu Jfe 14 przy ulicy Mu
ranów, wprost Nalewek. — Wiadomość na 
miejscu.______________________  735______

Letnie Mieszkanie
o milę od Warszawy, a 2 wiorsty od stacji 
kolei Wiedeńskiej: złożone z eżterech poko
jów, z wielkim salonem, kuchnią, kredensem 
dla służby, w dużym ogrodzie* spflćerowo- 
owocowym położonemi, do wynajęcia. Ka
reta i powozy wedle umowy mogą być wy
najmowane. lub dodana stajnia na własny 
ekwipaż.—Wiadomość w Cukierni I’aravici- 
niego na Placu S-go Aleksandra.—Okazja 
do Warszawy codzienna. Może być wynaję
te umeblowane w zupełności. 738

Nauka Introligatorstwa 
dla kobiet.—Udziela takowej Introligator 
opraw Książek i galanterji wszelkiego ro
dzaju, pudełek aptecznych, bonbonierek, ra
mek pluszowych, portfeli i t. p., praktycznie 
i teoretycznie. Kurs trzech miesięczny, wa
runki bardzo przystępne, potrzeba kilka pa
nien do pudełek, z*a wynagrodzeniem. Mar
szałkowska Jś 108, róg Chmielnej, 728 

Zakład Ogrodniczy
D. Wolskiego, 737 

z ulicy Marszałkowskiej Je 111, przeniesiony 
został na tę samą ulicę pod > 123, wykonywa 
Bukiety. Wieńce, Girlandy i Dekora
cje, po cenach jak najprzystępniejszych.

Min. Fin. Dep. Hadl. Prżem. Ptbg. ke 1360.1

osusza wilgoć, zabezpiecza 
od grzybka, zastępuje farbę 

olej ną. 
Broszurki bezpłatnie.
Poszukuje Agentów.

Inż. RITTER, Królewska N 39. 
Gwarancja 15-letnia. 699

Ktoby z panów stolarzy miał 

dwiejednakoweSzafyoszta 
i zechciał je wynajać na miesiąc czasu, ra
czy się zgłosić Inb dostarczyć swój adres na 
Krakowskie-Przedmieście pod A? 38 (nowy) 
mieszkania 29, w godzinach od 9-ej do 2-ej’ 
i od 5-ej do 7-ej. 731

16. Szeroka-Freta 16.

tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dziecinne 
w różnych gatunkach i najświeższych faso
nach, przyjmują się stare do odnawiania, 
choćby najbardziej zniszczone na modne 
fasony. 739

J. Bieńkowski.
Szproty wędzone,

Sielawki, pudełko 51/, Jfc kop. 60.

MORITZ LANDAU,
Franciszkańska łii 10/12, mieszkania 89; 

J. LANDAU. Plac Krasiński M 3.

KliRJEK WARSZAWSKI.—Dnia 23 kwietnia 18Ś? 1. Nr iii .______ a*

Letnie Mieszam
w dobrach Ruda, nie odległe od przystanku 
Dębe Wielkie, przy kolei Terespolskiej, wśród 
lasów, Ogrodów i Wód, gdzie urządzone Ła
zienki. są różne mieszkania z meblami Inb 
bez takowych do wynajęcia.—Wszelkie arty
kuły żywności, oraz nowalje na miejscu. Ko
munikacja od przystanku, omnibusem lub 
powozem. Wiadomość na miejscu lub u wła
ściciela domu, Karmelicka M 13, do godziny 
12 rano i po południu od godziny 5. 595

Sten otetnj •' 
zajmowany od lat 6-ciu na skład mydła 
i świec, przy ulicy Siennej Aś 3, pierwszy 
dom od Marszałkowskiej, z 2-ma pokojami, 
kuchnią, schowankiem i 2-a piwnicami, jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. za rs. 540.

KUŚNIERZ 
Jakób Pawełek, 

przy ulicy Czystej M 6, 
przyjmuje futra na letnie przechowanie, 
po cenach umiarkowanych. 699R

Do sprzedania:
'=«) Kareta, Kocz z fordeklem, 

Faetony na drągach, Faeto
ny zwyczajne, Amerykany i Bryczki 
nowe i używane, wszystko na parę i jedne
go konia. Ulica Śliska 21 nowy. 681

dostawiam do lodowni pokojowych od pół 
puda dziennie, po kop. 25 za pud. Obstalun- 
ki przyjmuję pocztą lub posłańcem, wypłata 
z dołu l-go następnego miesiąca. Dla za
kładów przemysłowych znacznie taniej, (sto
sownie do umowy). Ig. Wallmann, ul. Wil
cza 8, (dom własny). 625

IM flo Ajteki
potrzebny jest z dobrą rekomendacją.— 
Wiadomość Senatorska 26, w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera. 783R

poleca

Mołczanowa
Aleksandrji, 779

Operatorka Odcisków!
Upoważniona przez Urząd Lekarski, Operu
je najboleśniejsze odciski bez bólu i ostrych 
narzędzi, w przeciągu kilku minut. Przyj
muje od godz. 11—5 po południu. Wilcza 
J& 37, róg Marszałkowskiej.—RAU. 718

PARA OGIERÓW 
powozowych, hardzo ładnych, z rodowodami 
są do sprzedania przy ulicy Srebrnej M 16. 
Widzieć można każdodziennie do godziny 
11-ej rano. 719

Nowo-otworzona i

przy aptece

Fr.Kuśmierskiego
Chłodna Jfr 12, 

W WARSZAWIE, 
ma zaszczyt podać do wiadomości o- 
sób interesowanych, że przyjmuje do 
proszkowania wszelkie artykuły lekar
skie, jak również różne materjały ma
jące zastosowanie w przemyśle.

W skutek zastosowania motoru pa
rowego jest w możności wykonywać zle
cenia spiesznie i po niźkich cenach.

Podoje się niniejszein do wiadomości, iż w dniu piętnastym (dwudziestym sio 
mym) bieżącego miesiąca Kwietnia, w pomicśżczefiiach Brzesko-Litewskiego składu po
trzeb transportowych,

odbędzie się sprzedaż z licytacji przedmiotów prze
wozowych i uprzęży, należących do byłych czasowo- 

wojskówych szpitali.
Sprzedaż rozpocznie się w dniu powyżej oznaczonym, o godzinie 12-ej w poł. i każdy 

przedmiot osobno będzie przedstawionym do licytacji, wyjąwszy rzeczy małej wartości, 
które po kilka razem połączone zostaną.

Jeżeli licytacja w jednym dniu nie bi dzie skończoną, trwać będzie i w dniach na
stępnych, aż do zupełnej wyprzedaży wszystkich przedmiotów.

Żaden przedmiot niżej szacunku sprzedanym nie będzie.
Ogłoszenie szczfegółowe o licytacji w mowie będącej, oraz wykazy sprzedających się 

przedmiotów, są do przejrzenia knżdodziennie od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu, 
wyjąwszy dni wolne od posiedzeń biurowych, w Warszawie, w Zarządzie Okręgowym In- 
tendentury i w Brześciu Litewskim, u Nadzorcy Magazynu traiispottowego. 733r

CENNIK WARSZAWSL MAGAZYNU ŻAŁOBNEGO I POGRZEBOWEGO
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FIJAŁKOWSKIEGO,
Senatorska Nr. 32, wprost kościoła.

Kapelusze kaszmirowe ................  . . . .
„ z krepy wełnianej i woalu ....................

„ z krepy angielskiej i grenadiny jedwabne; 
Woale z grenadiny jedwabnej, 2‘/3 łokcia długie . .

„ z krepy angiel. jedw. 2*/a łokcia długie . . . 
Spódnice z pleurezami, z kaszmiru, krepy i woalu • 
Staniki i żakiety z powyższych materjałów . . . 

Gabrjelki i Sukienki dz iecinne....................................
Suknie pośmiertne z atłasu, materji i adamaszku . .

„ „z kaszmiru, alpagi i tarlatanu . . 
Kapy z glasy, alpagi i atłasu.......................................

Czepki z iluzji, krepy i grenadiny  
Pantofle z dymy i atłasu...............................................

Kreplisy czarne w 10 gatunkach, łokieć .....
Trumny metalowe i pół metalowe eleganckie i solidne 10

TŁUSTY PUDER LEICHNERA.
Najlepszy puder do użycia na wieczory, oraz na dzień. Niedostrzegalny na twarzy 

auaje skórze barwę młodości. Najlepszy środek kosmetyczny do jej upiększenia.

SzminlŁi teatralne!
Róxe, bielidła i ołówki do brwi!

Do nabycia we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych Króle- 
stwa Polskiego.

L. Leichner, Berlin,

Skład we wszystkich

Ebxiru do zębów

Wielebnych 0.0. BfflgMfYfiSW
Opactwa w SOULAC (Gfrondo) 

Dom MAGGELONNE, P r >O O
2 MEDALE ZŁOTE

wBruxelii 1880 r. 1 w Londvnie 1881 
. NAJWYŻSZE NAGRODY 

liizęż
PIOTRA

WYNALEZIONY 
w roku
Codzienne użycie kilku kropli Elixiru 

-Jo Zębów Ojców Benedyktynów,1* rozpuszczo
nych w pół szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak 
również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czy
telnikom, zwracąjąo ich uwagę na ten staro
żytny i użyteczny preparat najlepszy ze irod- 
kóio leczniczych i jedynie zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.
Flakoniki 2, HBfr. Proszku pudełko: i fr. 25, 2 i 3fr, Pasta 

udelko 2 fr.
Dom załoiony w 1807 r. Qr Ó111M 3, ul. Huguerie 3,

AGENT GŁÓWNY; • OE.t3UiN BORDEAUX.
aptekach jak również magazynach perfum 1 fryzjerskich.

Skład główny dla Rossji u Wilcb. Auricha w Petersburgu, ul. Stremiana M 4

bOllRSAUO

Mydło

Sól

Karlsbad

. . . • Woły mineralne, -

arlsbadzkie SB Karls 
nabycia we wszystkich Składach wód mineralnych, 

nych i Aptekach.

przeciwko chorobom wątroby, śledziony, 
mniej prostacie, diabetes, kamieniom.

Powszechnie znane źródła i 
najlepsze i najskuteczniejsze



W lii K. GIWER WARSZAWSKI.—Dnia 23 kwietnia 1887 r. 9

TABACZNY SKŁAD POD FIRMĄ

JÓZEFA MIANOWSKIEGO 
W WARSZAWIE, 

ulica Wierzbowa Nr 5, wprost Teatrów*
poleca uwadze Szanownej Publiczności

Cygara Hawańsliie. 
Upakowanie oryginalne.—Cenv przystępne. 

CYGARA MINDELA et C’ z Rygi.
Wyłączna sprzedaż

Tureckich, Arabskich Tytoni i Papierosów:
Babadagła i Etikowa z Odessy. ) Sarafa i Roffe z Połtawy.
Braci D. M. Ilika z Charkowa. ) J. A. Urczuka z Chersonii,

Gilzy z Ryżowej i Maisowej bibułki
FABRYKI

Tózefia 647R

Skład Materjalów Aptecznych

Ludwika Spiessa i Syna, 
ulica Senainrska Nr 46415. obok kościoła pj. Kanouiczek, 

ulica Mamaltaska Nr 140, mi^zy SwietBknyzka i Placem Zielonym, 
mają zaszczyt polecić:

Wodę Kotońską znaną ze swej dobroci od lat 40. 
Perfumy francuzkie na wagę.

redę z miętą do czyszczenia zębów.
Elixir do płukania ust. 
Ultramarynę do bielizny.
Benzynę do prania rękawiczek i wywabiania plam.

„ ruską do kuchenek benzynowych i do palenia w świecach. 
Grlans amerykański do bucików.
Massy woskowe ) w rozmaitych kolorach do zaprawy 

„ terpentynowe ) podłóg i posadzek.
Wszelkie materjały apteczne i przetwory 

chemiczne do użytku lekarskiego i technicznego.
Wina lecznicze i lekarstwa specjalne. -15E

628R

FABRYKA GORSETÓW
„AU BON MARCHĆ”

Miodowa Xr 6,
zaopatrzona jest w- wielki wybór Gorsetów letnich, z ma- 
terjału ażurowego i batystowego, posiada również bo
gaty wybór gorsetów w różnych kolorach atłasu i dre
lichu, najświeższym fasonem francuzkim.

Jako nowość, poleca Gorsety gumowe hygienicz- 
ne, w różnych kolorach, specjalnie w tejże fabryce wyra
biane, oraz Gorsety męzkie.—Dla osób ułomnych wyrabia 
Gorsety bardzo dobrym fasonem.

Nasza fabryka jest pierwszą w kraju, która’ nagrodzoną została 
Medalem bromowym na Wystawie Konfekcyjnej.

Poleca się Szanownej Publiczności „AU BON MARCHE.’’

UtajiBczeniE m dla idfii.
Przykład: Mąż mający 35 lat wieku, pragnąc na wypadek 
swej przedwczesnej śmierci zabezpieczyć byt żonie liczącej 
28 lat życia, nawierć ubezpieczenie z tym warunkiem, aby po 
jego śmierci żona do końca życia swego otrzymywała coro
czny dochód w kwocie rs. 600.

Za takie ubezpieczenie należy płacić Towarzystwu 
Ubezpieczeń -ROSS JA" co trzy miesiące rs. 44 kop. 93.

Bliższe szczegóły znajdują się w odpowiednich broszu
ra^, Towarzystwa Ubezpieczeń -Rossja,” które wydają i prze- 
Sj,Kju na żądanie bezpłatnie. Główny Zarząd w Petersbur- 
£** (wielka Morska M 13), Jeneralna Reprezentacja 
U* warszawie, Marszałkowska M 144), oraz Agentu* 
™ we wszystkich miastaeh Cesarstwa 257R

‘A-M1

^RZEBSięBIERSTWO

Robót Asfaltowych i iozajkowych, 
Fabryka Tetej ooioimlej Sn krycia toló, 

Fabryka JPosadzek ze sztucznego kamienia 

IGNACEGO GANTZWOHLA,
poleca na nadchodzący sezon wyroby swoje, znane już Sz. Publiczności z dobroci 
i trwałości.—Fabryka wylewu najlepszym „Limmer” asfaltem fundamenty, trotua- 
ry, bramy, podwórza, rynny tramo we i t. p.; tynkuje asfaltem ściany od wilgoci.

Posadzki ze sztucznego kamienia, nieustępujące w niczem terrakocie 
angielskiej, oraz roboty mozajkowe, wykonywa w kościołach, sklepach, kuch
niach, przedsionkach, kąpielach i t. d. przez majstrów specjalistów.—Za gustowne 
wykończenie i trwałość robót, oraz reperacyj, fabryka daje długoletnią gwarancję.

Na składzie znajduje się: Asfalt Limmerowaki, Goudron, Tektura 
ździe, Listwy trójkątne, Lak asfaltowy, Smoła angiel- 
Płyty, Bordiury i Rynsztoki betonowe na wzór Devars’a 

najlepszych marek.
lica Królewska M 49.—FABRYKA, róg Prostej i Okopo

wej 6,. dom własny.—Telefonu Jfe 491. 678

asfaltowa. Gwoździe,
ska i krajowa, T"_
i Cement angielski naj
KANTOR, uli - " 

wej Jfi 6, flora własny.—
SMK** Dla uskuteczniania robót, asfalt rozwozi się gotowy w furgonach, na P

Komisja Budowniczo-Gospodarcza 
zawiadująca 

budowaniem Koszar w mieście Pułtusku, 
pońhje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) roku bieżącego, o godzi
nie 5 po południu w lokalu Zebrania Wojskowego w Pułtusku, odbędzie się licytacja na do
starczenie 13,836 w dłuż idących stóp bali dębowych na stopnie sełiodowe i ułożenie tako
wych na miejscu przy budowaniu Koszar; w dniu zaś 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., także 
o godzinie 5 po południu i w tymże samym lokalu będzie miała miejsce licytacja na wy
konanie robót asialtowych, na przestrzeni ogólnej stóp kwadratowych 69,335, grubości 
3/< cala.

Życzący podjąć się takowych przedsiębiorstw, odczytywać mogą warunki i przeglądać 
rysunki, oraz Kosztorysy, w Kancelarji Komissji w Pułtusku.

Osoby nieznane Komissji, oprócz wadium oznaczonego W warunkach, złożyć powin
ni poświadczenie Władz Cywilnych, że zasługują na zaufanie. 766r

Zakład Wapienny „BERTA” stacja Rudniki 
r , , DOBRZYŃSKIEGO,

SKŁAD GŁÓWNY w Warszawie, ulica Łucka Ni 36.
POLECA: 742R

Wapno suche i starolasowane, Kamień wapienny. 
Węgle kamienne,
Cement krajowy i zagraniczny,
Glinkę i Cegłę ogniotrwałą angielską Ramsay.
Ceny przystępne-Sprzedaż tirtowa i detaliczna.-Ekspedycja bezzwłoczna.

ELIKSIR AMERYKAŃSKI
HiPPOLITA MAJEWSKIEGO,

z uzdrawiających aromatycznych ziół, wzmaciający

i 23^k>y-
Mo małego kieliszka letniej Wodyni dolewa się 15—20 kropli eliksiru 
i tym płynem płucze się co rano usta. Wyrabia go Warszawskie 

Laboratorjum Chemiczne.
Cena flakonów rs. 1 kop. 50 i kop. 75.

Dostać można w magazynach własnych Warsz. Labor. Che
micznego, oraz we wszystkich znaczniej szych składach Mater. Apteczn. 
i porfumeiji Rossji i Europy. 151R‘

(W

J. SPORNY, INŻENIER |
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal-1 

to we i Fabryka Tektur, I
poleca:

Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak asfaltowy, smołę oczy- w 
szczoną bitum i <nidron, oraz wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i be- g 
tonowe, po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatunkach, Przed- g 
siębiorstwo produkuje tafle izolacyjne (isolirplaty) i wszelkie materjały potrze- § 
bne do krycia dachów, jako to: listwy trójkątne, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: chodniki 
w monolitach, rynsztoki i burty.
Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa w Warsza- i 

Wie, ulica Erywańska (Plac Zielony) M 14. 707R
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W Kwietniu r. b. wysłano pocztą z Włocławka 
list pod adresem: M. Sz. Spitbaum w War
szawie, w którym znajdował się Weksel 
in blanco na rs. 152, bez zlecenia i daty, 
z summą w cyfrach i wyrazami ręką p. Spit- 
bauma wypełnionemi i z moim podpisem, otóż 
list ten wraz z wekslem zaginął. Ostrzega 
się uby nikt takowego nie nabywał, gdyż 
poczynione zostały odpowiednie kroki celem 
unieważnienia pomienionego wekslu 787K

Lejba Hersz Dojszen.

KOLONJA
do sprzedania zaraz, w pięknej okolicy, o mi-* 
lę od St. Nowu-Mińsk, ornej ziemi , i łąk 
około 2-ch włók; zasiew 21 korcy żyta i kom
pletny wiosenny; 2 domy mieszkalne; 2 sto
doły, stajnia, obora i wozownia; inwentarz 
żywy i martwy. — Wiadomość Prosta .V> 6, 
mieszk. 3, między godz. 3 a 5-tą. 73'4

5.»

GŁÓWNY SKŁAD

Paletoty letnie poczynając od rs. 
Garnitury letnie „ „ „
Spodnie letnie „ , B

Kamizelki białe pikowe poczynając od rs. 3. 
Kamizelki kolorowe 
Marynarki z lustrynj

9
16.
5.

SKLEP
za którym duża sala, oraz trzy pokoje 
i kuchnia, z trzema wejściami, zdatny 
na kawiarnię, restauracje rub inny proce
der, do wynajęcia każdego czasu. Lokal 
ten może być według potrzeby podzielony. 
Wiadomość na miejscu, ul. Elektoralna 
W 749, wprost Zimnej. 710R

jak również materjałów krajowych i zagranicznych na obstalunek podług miary.
Fason i krój podług najnowszej mody:

DO SPRZEDANIA 

POWOZIK 
na jednego lub pare koni, zdatny na 
dorożkę, oraz para koni roboczych. 
Wiadomość Złota Jw 55, mieszk. 1, 
w godzinach rannych najlepiej wi
dzieć można. 685

  

HAGASIN FBANCAIS
i

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (gmach dawniej starej Poczty),
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Garnitury czarne „ , , 26.50. Garnitury z lustryny „ „ „ IŁ.
Znaczny zapas prawdziwych Burek Sławuckich, prawdziwych Szwedzkich Kurtek skórzanych, 

Szlafroków, Ubiorów porannych i Płaszczy gumowych. 

ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

791R

łokieć od kop. 9. 
łokieć od kop. 16. 
łokieć od kop. 18. 
łokieć od kop. 26. 
łokieć od kop. 30.

W WARSZAWIE, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,
zaopatrzony na sezon letni we WSZELKIE NOWOŚCI,

w nadzwyczaj wielkim wyborze: 
KRETOXY w najnowsze wzory .. . 
PŁÓCIENKa gładkie, w paski i w kratki  
ZEFIRY w paseczkowych i krateczkowych nowych wzorach  
ATŁASY bawełniane w najnowszych wzorach i gładkie w różnych kolorach 
OXFOBDY na suknie
TKAJNENY lekkie haftowane przezroczyste (a jour) fantazyjne, w najrozmaitszych wzo

rach i cenach.
KOLOROWE HAFTY i KORONKI do przybrania sukień, w wielkim wyborze. 
TKAMA Y na lekkie ubrania męzkie, w nowych wzorach i rodzajach, gładkie, w paski, 

kratki i supełki (nappe), po cenach od 24 kop. za łokieć do 90 kop.
DRELISZK1 atłasowe, DUKSY, TEŁARfSY, KANWY RAGOŻE, w różnych od

cieniach i gatunkach, |><» ■■ s • Jn ■■ ju'<•■ *- ceHLSicki.
Zarządzający Składem Żyrardowskim Ł. BITLJLSLO'WVSK.I.

Cenniki i próby wszelkich tkanin, wysyłam odwrotną pocztą bezpłatnie.

Największy asortyment książek dziecin- 
15 nych w nowo otworzonym sklepie A. J. Wi- 
śniakowskiego, Trębacka, rógNowo-Senator- 
skiej .V 2. 15

Poszukuje się na letnie,t%o towa^ 
młodej Tancuzki od 10 dc> U 
rzystwa dziewczynek w tym « gąw

gig zgłosić: Hwrtsusje Ji 6, »■A

lęzyka niemieckiego udzielam i hf^ście 
Jęji. Jerozolimska 27, mieszkanie 1 •
od Kruczej.

Potrzebna francuzka, na godzinę dziennie 
za obiady. Nowy-Świat 16, mieszkania 35, 
wiadomość w poniedziałki i środy, między go

dziną 10-tą a 12-tą. 6478

4H

1

Poszukuje się korepetytora do dwojga dzieci 
z wstępnej klasy—studenta uniwersytetu z 
wydziału filologicznego lub matematycznego, 

Za wynagrodzeniem 7 rs. na miesiąc. Wiado
mość od godziny 9 do 12 w południe i od 2 do 
4-ej po południu. Krakowskie-Przedmieście 
•Va 45,1-sze piętro. 6406

Ianio muzyki, francuzkiego, nauczycielka, 
patents: wyższy i Konserwatorjum. Krucza 
, mieszkania 2. 6488

Potrzebna jest nTd^® gotóny dzien^ 
fraiTcuzka, gruntownie ten język posi«<In 
jąca. Królewska 31, P-— 

Hotrzebna nauczycielka, umiejąca 
| po francuzku i po niemiecku, z rusk 
lec X 54. mieszk. 6.  —

Manka i wychow anie.

Student uniwersytetu, matematyk poszukuje 
lekcyj. Krucza 24. m, 36. 6280

Ssoba płci żeńskiej, znajaca dobrze język 
trancuzki, za konwersację w tvm języku w 
wieczornych godzinach, może znaleść mie- 

szkauie z wszelkiemi wygodami, stosownie do 
umowy. Wiadomość: Wspólna Jfe 9, mieszka- 
nia Jfe 7. ________________ 6327
FRot/zebny jest nauczyciel języków: fran- 
rcnzniego i angielskiego, z wykładem je
żeli można niemieckim. Warunki wraz z adre
sami proszę składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod literami J. D.

Niemieckiego z konwersacją udziela nau
czyciel z Poznańskiego. Warecka 9—39.

Nauczycielka udziela w domach prywa- 
[ftnych nauk i muzyki. Danielewiczowska 12. 
A. Gładyszewska.______________ 6340_____
Studeut uniwersytetu życzy sobie wyjechać 

na wieś, w charakterze korepetytora. Po
siada dwa języki: niemiecki i franeuzki. Za
stać można do godziny 11-ej zraua. Adres: Żu
rawia, domu .Ni 19. m. 45, pod lit. K. 887
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C'Wiek tnłody. samodzielny, kupiec, mo- 
złożyć od 3,000 do 4.000 tys. rubli 

■- 21’ poszukuje miejsca kasjera lub inka-

f|o sprzedania folwark 12 włók, w dobrej 
Jjglebie, z zupełnym zasiewem przy drodze 
bydgoskiej, w odległości czterech wiorst od 
stacji położony. Budowle, inwentarz żywy i 
martwy kompletne. Szczegóły w kantorze 
Wróblewskiego Tłębacka Afe 11.6077

Jest do odstąpienia zaraz hurtowy i detali
czny skład wyrobów tabacznych z całem u- 
rządzeniem. towarem lub bez,"na bardzo ko

rzystnych warunkach, klijenteia wyrobiona, 
obrót miesięczny sięga do 5,000 rubli. Wiado
mo ść na miejscu, Królewska .V 18. 852
fifiagle nowe angielskie są do sprzedania. — 
HI Twarda Ań 36.___________ 6104
"V powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
tsklep dystrybucyjnp-galanUryjny za bar
wo prsyttąpaą cug. awlptokrayxkit M J5,

Magazyn mód do sprzedania na korzystnych 
warunkach z powodu wyjazdu. Wiado- 
mość Długa 9, w magazynie mód. 6338 

Do sprzedania mleczarnia z ogrodem od 
frontu, za cenę przystępną. Róg Chmielnej

1 Zielnej. 6278 

n?wy. _______________ 6308

Do sprzedania mleczarnia wraz z krowa
mi i z całem urządzeniem. Wiadomość: uli- 
ca Nowolipie Ań 52. 6305

Sklep spożywczy jest do sprzedania w ka
żdym czasie na przystępnych warunkach

Ogrodowa Ań 58. 6255

Posady i prace.
|Fłdcostwo do odstąpienia. Wiadomość 

jjLĄiosku na Zielonym placu. 6263
|It do st aników zupełnie uzdolniona, po-
l,?zebll4 jest zaraz. Nowy-Świat 57, miesz- JS«iąl2,na dole. 6331

j"**rZebna niemka znająca gospodarstwo i 
•: —<j?eie. Żurawia 33, mieszkania 2. 6492

■ F ?nna potrzebna do dziurek, płatna od sztu- 
41, mieszkania 4._____ 6490

F?.,r2ehne są panny zdatne do staników.— 
■ ■Ą~£22lrda 12, m. 31. Rutkowska. 6491

Rófrzebna jest panna uzdolniona do upina- 
k v Sukien, do magazynu. Ulica Mazowiec- 

w podwórzu. 6416
UOtrzebne^panny d0 kwiatów. Freta & 7 

6418

się korespondenta znającego ję-
1. niemiecki i francuzki, na kilka godzin 

Oferty w kant. Kur, pod R. Z. W.
P^ebny" praktykant do gospodarstwa, 

Warszawy. Wiadomość: Hoża 50.
__6086 

domem poszukuje urzędnik, tech- 
I In * Oferty w kiosku na placu zielonym pod 

I 115. 6143

< V

i
 sentJ4’ poszukuj© miejsca Kasjera iud inna- 

Oferty składać proszę pod lit. 8. R. w 
>~jgjigtoszeii, Senatorska 26. 851

jfl^^zebne panBy znPe^n*e uzdolnione do 
^■JUaników, Chłodna Ań 52, mieszk. 4. 6420

> Wykształcona niemka poszukuje miejsca 
r, n P°dróży lub do dzieci. Wiadomość: uli- 

. ^-Bracka 9, mieszkania 12. 6421 
I rnr ®bne są pannr zdatne do staników.— 

Ł Wilcza’ Ań 12, mieszkania 18. 6436
Potrzebna zaraz bona rodowita niemka do 
* J^eci. znająca krawiecczyznę, Widok 22/14. 
P°lrZebna sklepowa z kaucją rs. 40. Wia- 

'lotność na Woli pod Ań 7 u właściciela, filja 
^Sł^ffrzybowskiej. 6446 

panny potrzeba natychmiast do 
yj^cowni sukien, Marjańska 3. Stelińska. 
ly^Zelany zdolny, poznańczyk, 28 lat w 
nmj?iu, poszukuje miejsca. Bliższą wiado- 

1 j^Jdzieli jan Rowenberg w Kaliszu. 6502 
"*Wj do krawiecczyzny potrzebna jest na 

& s .ba kilka tygodni za Warszawę. Orla 
Ji>-<2L‘eBzk. 1, z rana Jo 11-tej. 6496

ę:inP,y do staników i spódnic.— 
■J''—- ---- - ' aa ft 3- pracownia Elizy. 6452
potrzebna maszynistką do bielik na ma- 
Łganie Mngerai uczennica. Pańaka 36, m. 30. 
I anny uzdolnione do staników i spódnic no 

| ^gfaue. Hoża 13-22.  6471
K?charka z dobremi świadectwami poszu- 

■ strój0 ’pięisca. Ul. Mokotowska 36 50 nowy, 
g^tS^ąże.  _______ 6482
I za^v2dny z M°akwy poszukuje miejsca 
Adres. ze świadectwami za 2>/, roku.— tysiak "r6bl° * 3> mieszkania 9. Paweł Ma- 

. 6487
r piętnastoletnie dziewczynki do
mieszkania bawe^ny- Wiadomość: Miła Ań 11, 

 Krnocn®"*?** miększego domu lub pełno- 
gruntownie obSS*’*’* n?,OTZ?rtnik ^dovfy

■ Mucic Adro nany- Obok refferencji ma i *§ra wfe: 7,lla Iiz!>dc-V” w kantorze
■ gSLera .ttra^Wskiego.________6428

a kuchn<iby na •*’ z”a^ei 
h^liuntciacoi r>» ’’ P>e«ywie, chowie dro- 
l"‘Rrod J-? J pra80Wftć męzkie koszule. Wy- K»e".e r^znerubli 6(1 Wiadomość 24-go 

' V~<S!a od 8 do 11 ran°. Wilcza d, 6, m. 27,
U&,ra’ p(?mocpik’ Bzdolniony w czynno- 

rvmetrv?* 1 mierniczych, potrzebny jest do jeo-
TOad°“°?« w Warszawie:

Bo n?r,Jlna 49’ Kozicki od 3-ej do 
-_6465

U''hi,^ H średnim wieku, przyzwoicie wy- 
ilJnowemW.Znająca się na gospodarstwie do- 

w»wi4^m«cem, oraz umiejąca kompletnie 
En>si do zątjbę, krój, poszukuje miejsca na 

j Adresy w kn-a domem lub do towarzystwa.—1 P^^ft^-lBfeWar. M, O, Ań 2. 

r koszul męzlfkt maszynistka uzdolniona do 
Jjektoralna dom„’ dostanie stałe zajęcie. Ul.

?’|tać, pisać, piekn-pracowlta’ 11rnie.j^-ca- czy- 
B !'8b Maja r. b. do Prasować, potrzebna od
■ ̂ Jtlobrekonieczne 2^8^ państwa. Swiadec-

E rn!’n’ei’<m do goRnod„yycbowalin’ P°wnkuje I ^Oferty p H. M twa 11 Pojedynczej o- 
-- ------~12lW kant. Kur. Warsz. 

E rkn ukuJ« sl? znrazTh7~;--------;—~,------
■ "ki ibt°ru fabrycznego f°dego człowieka do
KfeMt,li«mieeki,'z pensja język pol-

hunt, tegoż ni«me mbli. O-bńnHC----Tl——2i221iUmd lit. ,D. F. 27."
r ’wdołmone do hatt^~------ ,-------—'^3, mieszkania 6. 1 u> Potrzebne^Trę-

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 23 kwietnia 18«? r.‘

Mrojczyni pierwszorzędnego magazynu po- 
Ijszukuje zajęcia. Adresy pod lit. T. K., zło
żyć uprasza się w biurze ogłoszeń, Senator
ska 36 26. 850

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
okryć, do pracowni Malinowskiej, Nowy- 
Swiat 3ś 32. 6235

dziewczynka lat 15, z prowincji, obeznana 
jjz handlem, poszukuje miejsca do sklepu lub 
do jakiego zajęcia. Wiadomość: ulica Żura- 
wia 28, skład świec i mydła.________873

Izraelitka młoda, z niemieckim, francuzkim 
i rosyjskim, oraz muzyką, gospodarna, po
szukuje zaraz obowiązku do większych dzieci. 

Wymagania skromne. Świadectwa chlubne. 
Oferty pod „Izraelitka” w knntorze Kurjera, 
Uczeń potrzebny jest do zakładu koszykar

skiego. Wspólna 3fe 15._________ 6254

Młoda osoba posiadająca języki, poszukuje
odpowiedniego miejsca. Bielańska 21. u 

p. Cieślińskiej.____________________ 6267
Młoda osoba, znająca język polski, rosyjski, 

niemiecki, nieco francuzki, włoski, buchal
terię, kasowość, korespondencję, mogąca zło
żyć kaucję w dowodach wartościowych, życzy 
sobie objąć zaraz miejsce lub stosowne zatru
dnienie. Óferty składać upraszam w kantorze 
Kurjera pod lit. A. B. 3fe 11. 819 _
potrzebna jest zaraz młoda przyzwoita ho- 
™na francuzka lub niemka. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście 26, u rządcy domu. 6363 
Doświadczona sklepowa, z dobremi świa

dectwami. znajdzie natychmiast posadę w 
j.uwo-urządzającym się sklepie z wyrobami 
pierwszorzędnej fabryki, gdzie pełnić będzie 
obowiązki sklepowej i kasjerki. Kaucja wy
magana rs. 200, warunki korzystne. Oferty 
przyjmuje biuro ogłoszeń pp. Rajchman i 
Frendler, Senatorska 26, pod lit. V. 886

Kupno i sprzedaż.

Eortepian Buchholtza bardzo dobry, rs. 100. 
Solna 12, mieszkania 6._______ 6085

■ńu, eble salonowe: garnitur czarny i Orzo.cho- 
(f|wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy,do sprzedania, Mokotowska 59.róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 5047 
Łóżeczka dziecinne żelazne z boczkami na 

rolkach lub biegunach, z siatką i bez tako
wej, po bardzo nizkich cenach dostać można 
w składzie żelaznym E. Dusoge, Nowy-Świat 
3fe 1, róg placu św. Aleksandra. 857 
Tanio. Meble: garnitur czarny, 2 otomany.

Sienna 3fe 13, mieszkania 25._________6156
Do sprzedania biurko na szafkach z trze

ma szufladami, jesionowe, na orzech, w zu
pełnie dobrym stanie, za cenę rs. 26. Wiado- 
mość: Ciepła 8, mieszkania 3._________872
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta

zyjne, trema, kolumny, szafy, łóżka, tuale- 
ta. szeslong, otomana, bibljoteka. garnitur 
gabinetowy urządzenie jadalni, lustra, żardi- 
nierki, szafka lustrzana, stoliczki, biuro, fi
ranki, do sprzedania. Marszałkowska As no- 
wy 111, pierwsze piętro, mieszkania 10, 6145 
Garnitur mebli, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, szeslong, kredens, stół, krzesła.— 
Szpitalna 5. ____  _____ 6131
F ortepian palisandrowy do sprzedania. Ul. 
I Wspólna 23, mieszkania 8. 6310 
Fortepian wiedeński, renomowanej fabry- 
I ki, prawie zupełnie nieużywany, do sprze
dania za 350 rs. Grzybowska 15, m. 10. 867
ftarnitur mebli duży, mahoniowy, roboty 
USimlera, jest do nabycia na Pradze Aś 375 
ulica Brukowa, wiadomość u stróża, 6334 
Fortepian krótki za rs. 56. Ulica Chłodna 
JŁJ4._____________________ 6335

[okomobila angielska fabryki Robeya, o 
sile 16 koni, wraz z gatrem (tartak) uały 
żelazny, 28 cali cięcia z wszelkiemi przyrzą

dami, wszystko w dobrym stanie, do sprzeda
nia razem lub każde oddzielnie. Wiadomość: 
nłic/i Nowy-Zjazd. w domu gdzie szkoła real- 
na, mieszkania Jfe 4.____________ 6136_____
Klacz wierzchowa jest do sprzedania. Wia- 

dnmość: Przyokopowa ,V- 30. 5782

(ustra na raty, sprzedaje w miejscu i nu 
.prowincję, fabryka zwierciadeł i raim M. Sil- 
erberga, Rymarska A? 8 nowy, gdzie wr wy- 

stawie umieszczono napis „Na raty.” 832

Pończosznicza maszyna zupełnie dobra, 
rubli 60. Marszałkowska 139, m. 14. 6064

Aielęta po krowach rasowych i bardzo mle- 
ycznych, do sprzedania. Mleczarnia, Nowy- 
Swiat 12. 6069

f
eeble tanio, garnitur mahoniowy w dobrym 
{stanie. Leszno Ji’ 15, u tapicera, 6092 
otrzebną jest maszyna parowa leżąca 
wraz z kotłem, najnowszej konstrukcji^ o 
sile 30 koni, używane lecz w dobrym stanie 
będące. Adresy proszę nadesłać: ulica Nowy- 

Ęjazd, w dotuu gdzie szkoła realna, mieszk. 4. 
Sparat fotograficzny Diillmeyera. tanio do 

sprzedania. Wielka 54, mieszk. 14. 6141 
pianino czarne zagraniczne tanio do sprzę
gi danin. Włodzimierska 2. mieszk. 6. 876 
a o sprzedania skrzypce Tyrolskie. Marjen- 

madt M 5, miuzkania 13. 62o6

Szafy sklepowe, bufety, piramidka, garnitur 
bil, do sprzedania. Marszałkowska łfi 117, 
stróż wskaże. 6146

rtarnitur męzki safianem kryty i lustro z 
Ijkonsolą grubo złocone, z powodu braku 
miejsca do sprzedania. Wiadomość: Widok 14, 
mieszkania 6. 6259

f ortepian palisandrowy do sprzedania. Ul. 
Nowy-Świat Aś 53, mieszkania 2. 6175

Kasy ogniotrwałe o 25 procent taniej od cen 
praktykowanych. Marszałkowska 125, u Si
korskiego. 6268

Desenie, próby, klocki do koronek klocko- 
wych. Sklep Roszkowskiej, Niecała 12.

eczki dębowe wielkie, od wina, do sprze- 
dania. Długa Aś 30, mieszk. Nj 57. 6129

Źrebię rasowe 3-miesięczne, mogące hodo
wać się bez matki, do sprzedania. Krakow- 
skie-Przedmieśeie 7, mieszkania 27. 6116

Zwirnmaszyna i młynek ręczny do miele
nia ziarn, do sprzedania. Marszałkowska

A? 20. mieszkania 44. 6099

Maszyna Whelera i Wilsona, prawie nie
używana, do sprzedania za rs. 22. Wiado- 
mość: Senatorska 32, u rządcy._____ 6272

Wonfitury są do sprzedania. Ulica Hoża do- 
fąmu At 24, mieszkania 12. 6274

Krzesła dębowe rzeźbione od rs. 1 kop. 30 
do rz. 6, u stolarza, Nowolipie Afe 6. 6285

Szal prawdziwy turecki do sprzedania za rs. 
80. Nowy-Świat At 50. mieszk. 5. 6161

Koń wałach, rosły, kary lat 5, ujeżdżony, do 
sprzedania i liberja angielska nieużywana. 
Koszary huzarskie, 4-ty szwadron, Łazienki, 

stangret Kowalski._________ 6178
So sprzedania pies mops 5-miesięczny, z 

czarnym pyszczkiem. Wiadomość w gma- 
u teatru rządowego, u werkwirera warszta

tu stolarskiego. 6185

Dla panów przedsiębiorców i cegielniarzy są 
do sprzedania maszyny do wyrobu cegły, 
systemu Schliekeysena, pompy centryfugalne, 

pompy ręczne, zwrotnice (Drebszaiby) do ko
lejek żelaznych, waga ceutymalna do ważenia 
wozów, klepki pod cegłę i t. p. utensylja.— 
Wiadomość: ulica Belwederska ll/3069ft, 
za rogatką, stróż Herner wskaże._____ 6095
Kartofle Szampiniony Szkockie, do radzenia, 

bardzo plenne duże i mączyste. Wiadom. na 
miejscu w Mokotowie, Witkowskiego, rządca 
Kielmann. 6097

Antykwarjusz Maków, Solna 18, poleca 
meble starożytne, bronzy, porcelanę, szty
chy, Również kupuje weeelŁU etaroftytaaiM,

Fortepian do sprzedania za re. 160. Elekto- 
g ralna 23, mieszkania 16. 6150

Ro sprzedania maszyna Singeru nożna za 
gjbardzo przystępną cenę. Ul. Nowogrodzka 
Av 29, stróż wskaże.6454

Fortepiany, pianina, kupuję, sprzedają ra
tami, wydzierżawiam najprzystępniej, stro- 
jenia. Jerozolimska Jfe 25. ______ 5585

fbzarne brylanty. Do sprzedania dwie pary 
^kolczyków. Hotel Europejski J6 133, do g. 
10-tej rano i o 6-tej po południu._____ 6384
(asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze n 

R. Bolitego^Nowy-Świat Jfe 34. 448

jeble: garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
Jzyjńe, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, sze

slong, otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy, urządzenie jadalni dębowe, szafka lustrza
na, żardinierki, także kredens i para Szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska N> 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
bramie, mieszkania 15. 5907

Meble całkowicie jutą kryte, lampa salono
wa i filar z figurą do sprzedania. Prosta 
Av 4. Budzyński. 6444

Ro sprzedania karetka, powozik jedhokoh- 
Ł|ne eleganckie. Wielka M 45, u rządcy.

Powozik jednokonny na osiach oliwnych w 
dobrym stanie za rs. 200, koli za rs. 170, do 
sprzedania Złota 41, u stróża. 0432

wołów. 10 klaczy, 14 wałachów, jest do 
I £ sprzedania w majątku Siedzów, st. Pila- 
wa, dr. Nadwiślańska.6386

Do sprzedania kareta za 120 rs., kocz 160 
rs, poczwórne, mocne i dobre na wieś. No- 
wy-8wiat 59.  ____________  6422

Fortepian palisandrowy firmy „Krall i Sei- 
dler,” z blatem metalowym, w dobrym sta
nie, do sprzedania za rs. 180. Ulica Aleksan

dr ja 4, mieszkania 6. 6075 
©zafy sklepowe są do sprzedania od i-go 
QLipca r. b. Wiadomość: Nowy-Świat M 33, 
mieszkania 1. 5663

Pianino nowe do sprzedania lub wynajęcia. 
Cena przystępna. Wspólna 40,____6212

fcprzedaie~się szafy sklepowe jesionowe, 
tjdobre i kontuar, zaraz lub od św. Jana. Ul. 
Orla 10/8, mieszk. 3,1-e piętro. 6219 
Fortepian o 71miu oktawach, z blatem me

talowym z 4-ma szprejcami, denprem leżą- 
cym, za 270 rubli. Freta 47, m. 15. 6221

Neufundland b. duży, ładny, roczniak, ta
nio do sprzedania. Ul. Ogrodowa 25, stróż 
wskaże.  897

11

Kasa ogniotrwała do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość Zakroczymska 17. 
u rządcy domu, tamże są dwie pary bram do 

sprzedania._______________________ 6443

Pianino jest do sprzedania za rs. 225. Dlu- 
ga 25 w lombardzie.__________6430

Ruty używane tanie do nabycia, tamże szal 
czarny turecki za rs. 20. Królewska A? 33, 
mieszkania 6, od 12 do 2.____________6493

Zegar stołowy brązowy, zostawiono tanio 
do sprzedania, Długa 19, u zegarmistrza.

Maszyna pończosznicza jest do zbycia przy 
ulicy Nowowielkiej pod Ai> 3, miesz. 20.

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 
Kralla i Seidlera, meble i sprzęty domowe. 
Marjęnsztadt Aś 27, mieszkania 1._____ 6596

Jarosławskie płótno jest wszędzie znane 
ze swej dobroci, trwałości i taniości. 6387

Jarosławskie płótno jest przędzone po
dwójną nitką, dla tego mocniejsze od innych 
płócien.______________________ 6387

Jarosławskie płótno jest ręcznej roboty, 
nie maszynowe, dła tego najtrwalsze z wszy- 
stkich płócien, _______________ 6387

Jarosławskie płótno jest blichowano na 
murawie nie chemicznie, jak inne płótna, 
dla tego najtrwalsze. 6387  

jarosławskie płodno przy wszystkich tych 
U zaletach jest daJeko tańsze od innych 
płócien. 6387 
Jarosławskie płótno, sztukę 33 łokcie na 

6 koszul za rs. 7, sprzedaje wyłącznie głó
wny skład towarów, Krakowskie - Przedmie
ście Ań 62 nowy, w gmachu dobroczynności, 
w byłym składzie żyrardowskim. 6387 
Sztuka webki (płótno krajowe) 3O’/2 łokcia 

za rs. 3 kop. 60; taizip chustek białych do 
nosa kop. 90; tuzin chustek kolorowych płó
ciennych obrębionych, pranych, za rs. 2 k. 40; 
sprzedaje skład fabryczny, Krakow. - Przed
mieście Ań 62 nowy, w gmachu dobroczynności 
w byłym sklepie żyrardowskim.6387

Żurawia.

Interesa Iiajidl. i majątk.

Do odstąpienia sprzedaż piwa z bilardem, 
przy składzie wódek. Wiadomość: kiosk 

_______________ 870

Sklep wiktuałów do sprzedania, cena przy
stępna. Wiadomość kiosk róg Marszałkow- 
skiej 1 Hożgj. 869

Sklepy dwa, jeden po składzie obić, drugi 
po towarach łokciowych, do najęcia od l-o 
Lipca^Nowy-Swiat 70. 6215

Ękład węgli kamiennych i drzewa do odsta- 
Opienia. Róg Mokotowskiej i Pięknej A« 16. 
Sklep na mydło, naftę i spożywczy, do~wy7 

najęcia w każdym czasie. Pańska 86. 5995

Magazyn strojów damskich kapeluszy, z 
Iflpowodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania na najlepszy sezon, warunki przystę
pne. z towarem lub bez takowego. Wiado
mość na miejscu, Miodowa róg Kapitulnej, u 
Bogusławskiej, 6352

Rubli 3500 na 1-stzy numer hypoteki po 
Towarzystwie na dom w Warszawie po
trzeba. Wiadomość, Leszno Ań 2, mieszkania 

19, od 3 do 5 po południu i rano do 11.
fcklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
ynia w każdym czasie. Róg Żelaznej i Wro
niej Ań 92. 6283

Snteres b. korzystny, z wyrobioną klientelą, 
w centrum miasta, na dogodnych warunkach 
o sprzedaniu. Wiadomość: Bracka 25. w ma

gazynie T. Kozłowskiego; tamże dom muro
wany z placem narożnym do sprzedania w 
szacunku 20,000 rs.___________ 6279
Ro sprzedania sklep galanteryjny. Ulica 
IjNiecała Jń 8._______________ 6325______
Magle do sprzedania. Ulica Dzielna Ań 17
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nobli 28,000 na 1-szy Jfe hypoteki bez towa- 
fjrzystwa potrzebne. Oferty w administracji 
Kurjera pod C. K.6457

6319

Sklepik do sprzedania z powodu wyjazdu.
Ulica Nowowiejska Jfe 7.6470

Rubli 4,300 na 1-szy N> hypoteki potrzebne. 
Oferty pod Ł. B. w administracji Kurjera.

fjuclynek fabryczny, murowany, składający 
Msię z 9 izb na dole i widnej nad całym bu
dynkiem góry, z urządzeniem gazowem, wo
dą, do .tego obszerny plac, na nim szopy i skła
dy, do wydzierżawienia. od 1 Lipca 1887 r.— 
Czerniakowska (96) 114, trzeci dom za fabry- 
ką gazu. 3858

tu zmiany interesów. Wiadomość: Za
kroczymska Ni 3.________ ______ t,’> 4 ___

7łota 34. Zaraz do najęcia 5 pokojów fron- 
fctowych, trzecie piętro. 5845 ,

budynek fabryczny z kotłem parowym o si- 
IJle 15 koni, z najnowszemi aparatami do de
stylacji spirytusu, do sprzedania lub wydzier
żawienia na inną fabrykę, położony nad brze- 
glenł Wisły, sani w sobie, od 3-ch ulic, z pla
cem bardzo obszernym. Wiadomość w War
szawie, ulica Marszałkowska J6 110, mieszka-

4 895

Rubli ll ,000 na 1-y N hypoteki po Towa
rzystwie na dom 3-piętrowy w Warszawie 
potrzeba. Także 5,000 rs. na majątek w bliz- 

kości Warszawy. Wiadomość: Nowy-Świat 4, 
mieszkania 17. 6016

Żądany dom w cenie kilkunastu tysięcy rs. 
i drożej, lub też plac blisko środka miasta.

Orla N> 10/8, m. 3, 1-e piętro. 6220 
potrzebna suma na 1-y N po To w. Kred. 
KZiemskiem20,000rs. na majątek wgubemji 
Płockiej. Serwituty uregulowane. Wiadomość 
u notarjusza Chodeckiego.5949

^Skierniewicach przy ulicy Nowej, w 
n bliskości dworca»4r. żel. jest do sprzedania 
dobrze procentująca nieruchomość (Ń 6), skła
dająca się z domu fro.ntowego murowanego 
parterowego, trzech drewnianych oficyn i o- 
grodu owocowego. WiaApmość w Łowiczu w 
księgarni W. Oczykowsktoffo i w Warszawie: 
Nowy-Świat Ni 5, mieszkauiw Ni 4.______862

Młyn wodny w Jeziorzanach, o 2-ch gan
kach, gruntu 51 morgów, pod m. Tarczy- 
uem, na trakcie Radomskim, o 4 mile od War

szawy, do sprzedania. Wiadomość w Warsza
wie, Nowy-Świat Ni 16, mieszkania 19. 6438

Osoba życząca wypożyczyć 2,000 rubli, o- 
prócz procentu otrzyma pokój z utrzyma
niem i usługą na prowincji. Gwarancja zape

wniona. Bliższe szczegóły w domu M 82, mie
szkania 1, ul. Pawia, od godz. 1 do 2'/g. 6479

W drukariu \wjtr* Teatralny nr 473ę (nowy 9).
* Za Redaktora Dr Jóiaf Wolff.-Wydawca Gustaw Gebethner.

Od Lipca potrzeba na pierwszem lub dru- 
giem piętrze 3 pokoje, z kuchnią i 2 pokoje 
z kuchnią. Obadwa mieszkania przy sobie, 

słoneczne, suche, z wodociągami i zlewami. 
Najlepiej przy ulicach blizko Placu św. Ale
ksandra. Oferty szczegółowe proszę składać: 
Hoża 14, mieszkaniu 2. 6250

Lflkal na bawarję lub mleczarnię do wydzier
żawienia, wraz z werendą, oborą i piwnicą. 
Wiadomość na miejscu. Ulica Belwederska 

y, J1 ^1069a, za rogatką, stróż Herner wskaże.

Folwark Klembów 6 włók, jest do sprzeda
nia lub wydzierżawienia, w każdą porę.— 
Wiadomość u p. Wiśniewskiego w zakładzie 

rymarskim, Królewska M 33.6451

nia 4, od 1-ęj do 5_tej

Zakład cukierniczy i kawiarnia jest zaraz 
do odstąpienia na pierwszorzędnej ulicy, z 
całkowitem urządzeniem i kontraktem. Wia

domość: Aleja Jerozolimska Ni 58, w sklepie 
p. Kondratowicza. 891

Zaraz 4 pokoje na parterze, z łazienką i nO" 
woczesnemi wygodami. Widok 21/19. 5963

7 lub 5—6 lub 4, oraz 2 pokoje, od 1 Lipca, 
strona słoneczna, wygody wszelkie. Bednar
ska 24, trzeci dom od Krak.-Przedm. 5910 

ftomek murowany piętrowy, z balkonami, 
IJtanio sprzejaje się. Piękna 49. 5729 
Restauracja pierwszorzędna do sprzeda- 
Btnia; tamże spgzedaje się kredens z bufetu. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń, Senatorska 26.

Dystrybucia do odstąpienia zaraz z powo
du familijnych interesów, dobrze procentu
jąca, przy hotelu. Wiadomość w kiosku, róg 

Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej. 6498 
ftklepik spożywczy z dystrybucją do sprze- 
Sfldnnia. Próżna 5.  6507

6509 
fibiadv prywatne?gospodarskie, na 
ymaśle! Nowogrodzka Ni 17, m. 8. 
Akuszerka Sobieska przyjmuje o^pań- 

dziewajace się słabości. Cena nizkj®’ 
ska 19/21. ‘  
Bukowska akuszerka, dla spodziew^tfej- 

się słabości, ma pokoje z oddzieln?®^pja- 
ściaini. Opieka, umieszczenie dziecięcia- 
ta nizka. Bednarska 21.
fi kuszerka F. Kewicz przyjmuje 6094 
Jadziewajace się słabości. Ul.

Mamka młoda, ze świeżym P.e.ka^ość: Ul. 
długu, poszukuje miejsca. Wiaą.jg 
Burakowska ?fe 17, 

tjjokój z przedpokojem, umeblowany elega“' 
| cko, usługa, samowar, do wynajęcia od 1-8 
Maja. Sienna 3, mieszkania 6. 6234

Doniesienia rozmaite.

Osoba mogąca wypożyczyć rs. 300, na u 
miarkowany procent i spłatę miesięcy1®’ 
zabezpieczy byt licznej i pracowitej ro(izl.n"j 

Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod znaki® 
„Pomoc,” 6148  
Tanio! elegancko, podług paryzkich żurnah 

odrabiam: suknie, okrycia i wszelkie d®® 
skie ubrania, uczę kroju ułatwionym s? 
bem, oraz przyjmuję suknie do krajani®,1," 
sowania. Nowy-Świat N 48, m. 13. 854 ^.

Ktoby sobie życzył przyjąć dzl®cl^iesięczne- 
dziewczynkę lub chłopczyka J'kanja 4. < 
Adres: ulica Piekarska M 6, ml6g g|56 

Ewelina Celińska.________ ________ efwp*
Dnia 2 Kwietnia zgubiony zostać ^ekSpjatny 

stawiony w dniu 28 Stycznia 1° ‘ ^0 Przcz 
28 Października t. r.. na su®? L,rtcn7"i:le' 
małżonków Luzer i Hendel B®)1®^* zii»!ozf.?’ 
cenie blanco. Uprasza się (jrdnfeld
o oddanie tego wekslu Micha1 643< 
w Łęczycy za wynagrodzenie]®-^^ rasy 
MJ dniu wczorajszym zgi'O^nskawy zna- 
5| amerykańskiej, bez szerśc?^ Współną, P°d 
lazca raczy odprowadzić na 8486 —•
X- 12, m, 1, za wynagrodzg>^-^lld|ipa hiaja, 
Dnia 20 b. m. zaginął® ^ółte, ogon krótki- 

uszy długie, cokol„dprowadzić na ulic? 
Łaskawy znalazca raczy, Nieprawy pos®. 
Pańską Ni 101; za nałP°do odpowiedzialno®- 
dacz będzie pociągnięć 6474 
-(-'""-'-'■i------------ "''gwietnia między
Magrody 5 rs. 20 domn przy ul Kot^^ 
iftl 10-tą wieczorem z ,vabl slę Douy. Ł® oa 
wybiegła suka, ®°ię odprowadzić tak0j wy- 
wego znalazcę pro L(izie otrzyma 
Włodzimierską > b 
mienioną nagrod?2———-------
JginQł z8 znaku N> j mieSzk- 5?’ 
£zor z obr^kić na ja?Im * ^downie sex- 
zechce odp Oprawy posi&d. <0

iuczer biały uhc®
PkM Wiadomość 
‘kaN^Fra^^emyk na szyi popie 
Z^TTZr^^XVia^mosc: w sklepiku,

FańskoJS-S-TójTABP^44 1<5®‘ X‘ 
lniana U

Pokój z kuchnią do wynajęcia w Nowej slj 
wiorsta drogi od staci Wołomin, u ogrodni
ka Maciejewskiego. 6060

Letnie mieszkania do wynajęcia w Sielcacłb 
wiorsta od Warszawy, za Belwederska ro
gatką w bok Marcelina, w willi M 4 lit. A> 

złożone z jednego, 2-ch lub 4-ch pokojów, 
oddzielnemi kuchniami, werendami i ogródki' 
mi. Wiadomość: Długa Jfe 8, „Dom Zdrowia^

Tanio do sprzedania 2,02# łokci  placu, 
blizko kość. św. Aleksandra. ^Pośrednictwo 
wyłączone. Żurawia Jfe 12, m. 4.______6426

Jest do odstąpienia w każdym czasie fol
wark włók 6 morgów 11 prętów- 36, z in
wentarzem żywym i mantwym, z zasiewami. 

Wiadomość u rządcy, Śliska N nowy 32/28.

Poszukuje się wspólnika z kapitałem od 2 
do 3 tysięcy rubli do interesu bardzo korzy
stnego. Wiadomość Nowy świat N< 7. miesz- 

kania 45. 6151
S"|om do sprzedania za rs. 4,000 w Now-omiń- 
Uskp.ładnym ogródkiem, ulica Warszaw
ska N: 7. obok noczty, dom suchy, wygodny, 
mieści 8 pokojów, kuchnię, spiżarnię, dwa 
f'anki oszklone, do tego zabudowania gospo- 

łirskie, studnia i piwniczka. 5450

Bardzo tanio. Malarz pokojowy i znn£L 
podejmuje się malowania i pisania znako^j 
oraz wyklejam tapetami, lakieruję ‘lrz",,’anl 

kna i wystawy, które te roboty wykonyw 
ze znajomością, sumiennie i na czas ozna?„i. * 
ny, po cenach" jak najtaniej. Ulica 
kowska Ni 113, 2-e piętro, m. Ni 14. 853^.
Pomieszczenie dla osoby płci żeński®^0 

życiem lub bez, przy wdowie po urzędu do 
Zastać można do 2-ej. — Grób murowa®^ 
sprzedania. Bracka Ni 12 d., m. 26. JłH——*
——»— . — - — u,,.......—i ■ i ■ ź V C Z V
Francuzka, starannie wychowana, ożnej 

sobie być przez lato na wsi, przy z“ owane
i inteligentnej rodzinie. Osoby inteIrze Kur- 
zecheą zostawić swój adres, w kant®.
jera Warsz. pod literami X. Z. 2^---- —-j

Wielka .V 50.________ _________----------g-
Obiady prywatne, tanie i zfl?(iwe-
II Wspólna, 42, mieszkania Nt 11- 
Obiady prywatne. Ulica Krucza Nt 1°, “B 

szkania 9.  ____ ____
Śibiady prywatne. Ulica Czysta 
y szkania 24

Sklep dawny, dystrybucja i inne, blizko Zy
gmunta, zaraz z powodu zmiany interesu 
do zbycia, może być za sumę hypoteczną lub 

za poręcżeniem na spłatę oddany. Podwale 8, 
w składzie obuwia. 6412

Magiel pokojowy angielski bardzo wygo
dny, cały żelazny, 80 rs. Królewska N> 47, 
mieszkania 1. ____________ 6459_____

Sklep dystrybucyjno-spożywczy z mieszka- 
niem do odstąpienia. Nowy-Świat 12, 6460

Do sprzedania posesja na Woli Ni 5, placu 
15,186‘/j łokci i zabudowanie. Wiadomość 
u właściciela. 6461

Majtek ztemski z lasem i łąkami, bez słu
żebności, na zan?ianę za 40In w wartości 
rs. 75.000. Bliższa, wiadomość u P. Marcin

kowskiego w składzie papieru pod 117 uli- 
ca Marszałkowska. 6435  Zaraz, z dobrem mieszkaniem dzierżawa 

składu węgli, blizko placu sw. Aleksandra. 
Kaucja żadana rubli tysiąc, asiortyzująca się 
dzierżawą. U rządcy domu. Chmielna 50. 64i9 
Potrzebny jest zaraz skład węgli. Oferty 

składać proszę w kantorze Kurjwa War- 
szawskiego pod literą M. gyJ 
Sklep wiktuałów do sprzedauia^zaraz z po- 

W0(lu

Sftoby miał do sprzedania domek z ogrodem 
ftfruktowym wartości kilku tysiący rubli: ze
chce nadesłać adres do kantoru Kurjera War- 
szawskiego pod lit. D. O. 6503

Qklep do najęcia, przy zbiegu ulicy Miodo- 
U wej i Długiej, w narożnym domu. Wiado
mość u właścicielki domu. 6231
| okal o 7—10-u pokojach pięknych, obszer- 
Lnych schodach i wejściem, do wynajęcia. 
Nowy-Świat 38. 6163
bednarska Ni21, niedaleko Krakowskiego- 
yPrzedmieścia, mieszkania z wodą i kloze
tami: 7 pokojów, przedpokój, kuchnia 750; 
5 pokojów 550; 3 pokoje 325; 2 pokoje 210.
n o wynajęcia dwa mieszkania: na 1-m i 
y3-m piętrze, o pięciu pokojach, od 1 Lipca. 
Trzy sklepy, zaraz, za opłatą miesięczną, Mo
kotowska 51, róg Wilczej, mieszkania Ni 2. 
Tamże powziąść można wiadomość o dwóch 
mieszkaniach letnich, umeblowanych w willi 
Grochów, oraz o dzierżawie ogrodu owocowo- 
warzywnego na kilkomorgowej przestrzeni.
R£ ieszkanie letnie, z wszelkiemi wygoda- 
Iffmi, końmi, nabiałem, wiktuałami, blizko 
kolei. Wiadomość u p. naczelnika stacji Sobo
lew dr. Nadwiślań. 5950
F pokojów, przedpokój, kuchnia ze zlewem, 
łJwerenda na ogród, 500 rs., od 1 Lipca. Aleja 
Szucha Ni 19, wprost Botaniki. 5612
Oo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu 
I^N’ 46/1064G, przy ulicy Nowo-Zielnej, róg 
Próżnej. 1) Obszerny i wygodny lokal na par
terze, składający sig: z 8-u pokojów, przedpo
koju i kuchni, z łazienką, dwoma wygódkami, 
spiżarnią, wodociągiem, zlewem i t. p., za ce
nę rs. 1,600 rocznie. 2) Lokal składający się: 
z 5 lub 6-u pokojów, na 2-m piętrze, od"frontu 
ulicy Nowo-Zielnej, z wszelkiemi wygodami, 
za rs. 800 resp. 1,000 rocznie. 3) 2-e stajnie 
i wozownia, za rs. 250 rocznie. 896
|U|ieszkania i sklep do wynajęcia po nizkich 
jfjcenncli. Wielka N1 45, u rządcy. 6500
Apartamenty: 7, 4, 3 pokoje, z komfor- 
fttem, wszystkiemi wygodami, od Alei Jero
zolimskiej i Smolnej od 1 Lipca. Smolna 25.
Pokój do wynajęcia zaraz, dla kobiety przy- 
g zwoitej, parter. Marjańska 3, m. 1. 894
Bokój ładny do wynajęcia, przy dwóch oso- 
| bach, z samowarem, usługą, dla osoby przy
zwoitej. Wiadomość od o-ej po południu, Sien
na 25, mieszkania 10. 889

pokojów, z tych salon, jadalny o 3 oknach, 
/4 pokoje etc., wszelkie wygody, 1-e piętro, 
od 1 Lipca. Chmielna 9—13. 6485
fbwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa. 
IjKrakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 6483
potrzebne jest mieszkanie, dla osoby inte- 
jugentnej, potrzebującej spokojności. Ulica 
Hoża Ni 10, m. 4. ' 6475
F4o wynajęcia od 1 Lipca r. b. apartament, 
gjiia 1-m piętrze, od frontu, z balkonem, skła
dający się z 9-u pokojów, dwóch przedpokojów, 
kuchni, wygódki, łazienki i oddzielnej góry, 
za przystępną cenę, mieszkanie to może być 
podzielone i na dwa lokale. Wilcza 21. 6473
pztery pokoje umeblowane, z kuchnią, ra- 
Uzem lub częściowo do wynajęcia od 15 Mn ja 
do 1 Lipca. Zielna Jfe 11, od 4 uo 5-ej.—Tamże 
do sprzedania^ oprawne: Gazeta Warszawska 
1808—1865 i Kurjer Warszawski z kilkunastu 
pierwszych lat. Stróż wskaże. 6468
"Jaraz do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój, 
Łkuchnia, dwa wejścia, na dole, domu N-14, 
ulica Hoża, wiadomość u stróża. 6453
jest do wynajęcia letnie mieszkanie, z ży- 
cierń i posługą, w gub. Siedleckiej, godzina 

drogi od stacji kolei żelaznej. Szczegóły i 
wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej, domu 
Jfe 25 domu, m. 10, między g. 2-gą a 4-tą. 6450

pokoje, przedpokój, pasaż, spiżarka, ku- 
{Jclinia 350. Hoża 8, strona słoneczna, blizko 
targu, kościoła, stacji tramwajowej, gimna
zjum czwartego. W mieszkaniu zlew i wo
dociąg. 6495
Od i-go Maja do 8 Lipca, są do wydzierża- 
0 wierna 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, za rs. 
20, przy ulicy Erywańskiej Ni 9, stróż wskaże.

okój dla Kawalera przy familji. Marszał- 
f kowska 120, mieszkania 7. 6423
jest do odnajęcia od 1 Maja do 8 Lipca ło

jka!, składający się z 3-ch pokojów i kuchni. 
Ulica Piękna Jfe 11, m. 5. 6431
Fło wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa lokale, 
||po 10 pokojów, ze stajniami i wozowniami, 
lub bez tych. Jeden z lokali może być podzie
lony na dwa mniejsze. Ulica Wiejska N» 7 i 9.
poszukuje się pokoju, dla młodego czło- 
|*wieka, przy familji, z usługą, i całodzien- 
nem utrzymaniem, w okolicy ul. Królewskiej. 
Wiadomość w kantorze Kurjera pod lit. K. W.
fjrzy ulicy Mazowieckiej, w domu Ni 4, mie- 
Iszkania 8, do wynajęcia od 1 Lipca, dla oso
by płci żeńskiej pokój, z obszerną garderobą, 
wspólnym salonem i wspólnym przedpokojem. 
Może być z meblami, samowarem i usługą. 
Wiadomość tamże w godzinach: od 12-ej do 
6-ej wieczorem. 6379
ffio wynajęcia od 1 Lipca r. b. mieszkanie 
jjparterowe, z ogrodem: 10 pokojów, przedpo
kój, kredens, dwie spiżarnie, waterklozet, w 
suterynie kuchnia, dwie izby i dwie piwnice, 
stajnia i wozownia. Wiadomość u rządcy 

l Wiejska łś 3. 6415

iwa pokoje od Maja; sklep od Lipca. Nowy-
IŚwiat 25. 6204

Majątek ziemski rozległości włók 65, ser- 
|j|wituty uregulowane, w kulturze, odległy 
od Mławy wiorst 10, z budynkami przeważnie 
murowanemi, kompletnym inwentarzem ży
wym i martwym, zasiew oziminy 350 korcy, 
stosownie jarzyny, do sprzedania lub zamia
ny na dom albo majątek mniejszy. Bliższe 
szczegóły w kancelarji notar. Chodeckiego.
Oklep od dwudziestu kilku lat egzystujący 
jjjest do sprzedania. /Wiadomość w sklepie 
mydła i świec. Nowy-Świat Ni 32/36. 5928
Ro sprzedania zaraz folwark, 7 wiorst od 
j|Pragi. Wspólna K? 15 (m. 13), od 2—5. 5670
Romek murowany, na świeżem powietrzu, 
IJzdatny na letnie i zimowe mieszkanie, z 
placem, do sprzedania za tysiąc kilkaset rubli. 
Życzący nabyć, zostawi adres w kiosku przy 
Zielonym placu. 5990

Lokale.
ł£# nowo wybudowanym domu przy ul. Pię- 
Wknej wprost Kruczej, są do wynajęcia od 

1 Lipca r. b. różne lokale ze wszelkiemi wy
godami, składające się: z 6-u, 5-u i 3-ch poko
jów, przedpokojii i kuchni. Wiadomość u wła
ściciela przy ni. Berga Ni 8, mieszkania 11, 
drugie piętro. 6270
©klep, Senatorska 29, do wynajęcia od 1-go 
oLipca. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 58, m. 3. 6396
[tokój z przedpokojem, usługą, do wynaję-
| cia. Mokotowska N’ 57, m. 10. 6298
©o wynajęcia każdego czasu w domu pod 
UN’ 14—3O/2492a, przy ulicy Gęsiej lokal fa
bryczny, o sile parowej lub bez niej. Wiado
mość u rządcy domu. 6302
Rwa pokoje elegancko umeblowane, z oso- 
Hbnem wejściem i usługą, tanio do wynaję
cia. Włodzimierska 2, m. 6. 877
Ho wynajęcia od 1 Lipca r. b. sześć lokali: 
||w domach Nś 1—2/1529a i 3—4/1529, przy 
ul. Szpitalnej i Zgoda, po szczególe wymienio
nych na kartach wywieszonych na tychże do
mach.—Tamże do sprzedania rozmaite meble, 
obrazy, sztychy, serwis nie używany, oraz ro
zmaite sprzęty. Oglądać można od godziny 
4-ej po południu. 6336
Ro wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy Placu 
||św. Aleksandra 14, trzy lokale i sklep, 
poszczególe wymienione na karcie wywieszo
nej na bramie domu. Jeden z tych lokali zaj
muje się na restaurację. 6337
A partament z powodu wyjazdu do odstą- 
ląpienia od św. Jana r. b., na 1-m piętrze (bel 
Etage), złożony z 9-u pokojów z przedpoko
jem, korytarzem, balkonem, terrattą, kuchnią, 
pomieszczeniem dla służby, łazienką, gazem, 
wodociągiem i wszelkiemi wygodami. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście 58, dom Fa- 
jansa. 801
Ciechocinek. Lokale. Wspólna^ iz, iure- 
|f szkania 3, do 11 rano. 5b6U
Hokoje meblowane przyzwoicie, usługa, sa- 
fmowiir. Ul. Włodzimierska 2, róg Swięto- 
krzyzkiej.
ft pokoje z wygodami, Kucania, każdego 
Jl czasu. Hoża 34. 6073
lm~6. 5. 4. 3 pokoje, z wszelkiemi wygoda- 
|y,mi. do wynajęcia od Lipca; 3 pokoje od 
Mnia. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 6109
j etnie mieszkania w Ostrowie, w lesie so- 
Lsnowym, po 5 i po 3 pokoje, z werendą i 
kuchnią, w blizkości przyst. Dębe, kolei Te- 
respolskiej. Bliższa wiadomość w magazynie 
parasoli P. Hofert, Senatorska Ni 2. 5878
©zynk wódek istniejący już od lat 30, przy 
y ulicy Długiej Ni 28, wraz z pomieszkaniem, 
do wynajęcia od 1-go Lipca: tamże również do 
najęcia sklep z pomieszkaniem. 6276
Aklep narożny, od dwóch ulic, w najlepszym 
y punkcie miasta, z całkowitem, eleganckiem 
urządzeniem i mieszkaniem, składająeem się 
z ośmiu pokojów, przedpokoju i kuchni, na 
1-m piętrze, w każdym czasie do odstąpienia. 
Adres pod literami J. K. proszę składać w kan
torze Kurjera. 6385


